

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 19 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokolowskiego. Prasa Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczone po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie Agencya dzienników Sokolowskiego we Lwowie Prasa Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Ploha ul. Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenue.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Sąd krajowy wyższy w Krakowie przeniósł kancelistę sądowego Karola Franciszka Feherpatakyego ze Żmigrodu do Strzyżowa.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 26 listopada.

List pasterski episkopatu austriackiego, który, jak to już z wczoraj streszczonej części jego wywodów wynika, jest bardzo doniosłym aktem, mającym w obec znanych wypadków wielkie znaczenie nawet i dla życia politycznego, zajmuję się w dalszym ciągu kwestją hasła „Los von Rom“.

Kościół katolicki — czytamy w liście — zalicza w Austrii przeważającą, największą część jej mieszkańców do swych dzieci — wszak Austria jest państwem katolickim. Jestto jednak jaskrawą niesprawiedliwością utrzymywać, jakoby zwolennicy innego chrześcijańskiego wyznania byli gnębieni i traktowani niesprawiedliwie. Zapewne, że austriaccy katolicy w imieniu chrześcijańskiej miłości bliźniego życzyliby swym współobywatelom innego wyznania, aby także posiadli wielkie dobrodziejstwo wiary katolickiej, które jest ich udziałem. Nigdy jednak to pragnienie nie wyrządziło uszczerbku obowiązkom sprawiedliwości. Pod obroną prawdziwej równorzędności członkowie każdego innego chrześcijańskiego wyznania w Austrii cieszyli się dotychczas ni zamąconym pokojem. Gdzież jest katolicki kapłan, który naruszyłby tę równorzędność, to równomierne traktowanie albo dążył się we znaki zwolennikom innego wyznania? Kiedyż to austriaccy katolicy wygłaszali na swych zgromadzeniach obelżywe

mowy lub obraźliwe słowa, zwrócone przeciw swym współobywatelom z powodu różnicy chrześcijańskiego wyznania? A jakżeż szczęśliwymi czuli się katolicy w wielu niekatolickich krajach, gdyby się znajdowali w tem samym położeniu. Co austriaccy niekatolicy? Jest to zatem bezpodstawnie oskarżenie, wymyślone tylko, aby osłonić zbrodniczą grę przeciw katolickiemu Kościołowi w Austrii.

Badając źródło i cele tej niegodziwej agitacji oraz rozpatrując używane ku temu środki lub gdy weźmiemy na uwagę godne pożałowania ofiary uwodzicieli, wszędzie spotykamy się z oszczerstwami i zwalczaniem naszego świętego Kościoła katolickiego. Nie z religijnych wyłącznie względów, lecz także powodując się politycznymi i narodowościowymi uamiennościami partyjnemi usiłują sprawcy ruchu rzucić na Kościół katolicki podejrzenie, iż jest wrogiem rozwoju ludowego. Takimi to niegodziwymi środkami starają się oni szerzyć ruch odstępstwa wśród tych katolików, którzy albo zaniedbują swoje religijne obowiązki, lub też z nierozwagi młodzieńczej nieposiadają żadnego pojęcia o zbrodni zaparcia się wiary. Za osłonę wrogięgo działania służy wielokrotnie bezpodstawni zarzut, iż służy Kościół katolicki są niesprawiedliwi wobec tej lub owej narodowości. Jednakże my wszyscy, arcybiskupi i biskupi mamy świadomość, że musimy być sprawiedliwi wobec wszystkich wiernych.

W bezgranicznej zuchwałości przewodcy szkodliwego ogółu ruchu zmanifestowali także swój cel polityczny. Mówią oni, że przyszłość Austrii w takim tylko razie będzie mogła pomyślnie się kształtować, gdy zrzuci z siebie jarzmo Kościoła katolickiego. Jasnym jest, iż zmierzają to do zburzenia prastarej Monarchii Habsburskiej. Właśnie bowiem Austria wtedy dawniej dokonywała najchwalebniejszych dzieł, gdy ludy jej stały niewzruszenie przy wierze katolickiej a Władcy z przelatywnej Dynastji Habsburskiej ofiarowywali mienie i krew w obronie Kościoła katolickiego. Tak samo jak nieprzyjaciele Kościoła ze złością i zawiścią spoglądali zawsze na przelatywne dzieje Austrii, podobnie też także obecni wrogowie Kościoła podburzając

przeciw Austrii, kierują się intencją osłabienia i rozbitcia Państwa.

Za pozór tego godnego ubolewania ruchu służy częstokroć rzekome zaniedbywanie przez rzymsko katolicki Kościół postępu i rozwoju narodowego, a nawet rzekoma jego w tej mierze niechęć. Takimi niegodziwymi środkami nakładają się do herezy i schizmy. Kościół atoli katolicki ogarnia macierzystą miłością wszystkie dzieci, popiera wedle sił ich postęp i pragnie widzieć je do czasu szczęśliwymi i pragnie dla nich zbawienia wiecznego. Często mówią przeciwnicy Kościoła, że sumienie katolików skrupowane jest posłuszeństwem w obec obcego mocarstwa: Papieża. Jednakże to obecne mocarstwo, rzymskie Papieństwo, nie jest bynajmniej dla katolików Austrii instytucją, którąby była dla nich przeszkodą, lecz owszem jest tą, która ich zachęca do posłuszeństwa i wierności dla swojego Monarchy.

Wiele ukochani w Panu!

Ze względu na powyżej przytoczone wzburzające zaniepokojenie stosunki obecnej chwili zwracamy się do was z następującym pełnym miłości upomnieniem:

Pomnijcie przede wszystkim że dni walki i prześladowania dają sposobność do zwycięstwa, jeżeli uzbiorcie się w broni ducha. Majecie się przeto puklerza wiary, o który odbicie się muszą wszystkie ogniste strzały niegodziwców. Nieopuszczajcie, chociażby niewiedzieć jak srożyła się walka, waszego stanowiska.

Ponieważ nieświadomość w religii narazi na niebezpieczeństwo utraty wiary, przeto właśnie obecnie duchowieństwo, gotowe zawsze do ofiar, ma podwójny obowiązek pouczania wiernych, a wierni powinni dać się pouczać słowem i piśmem.

W dalszym ciągu list pasterski wzywa rodziców chrześcijańskich do brania udziału w tem religijnem pouczaniu i baczenia na to, aby ich dzieci utrwały się w religii i otrzymywały staranne religijne wychowanie. Następnie wzywa wiernych, aby całe swoje życie kształtowali wedle wzniesłego w oru Boskiego Mistrza, i naśladowali Go także w miłości pokoju. Ta chrześcijańska miłość pokoju nie zabrania atoli bronić mężnie świętej

sprawy przeciw napaściom jej przeciwników. Bardzo niebezpieczną nieprzyjaciółką wiary jest zła, niewierna prasa i z tego powodu list pasterski upomina przed nią i jej szkodliwymi produktami, a wzywa do popierania pism katolickich.

Zawsze i wszędzie tam, gdzie w mowach, wykładach i na zebraniach bywa atakowany Kościół, gdzie bywają nadwerężane obowiązki w obec Boga i Ojczyzny, należy z pomocą mów, wykładów i wspólnych uroczystych manifestacji odierać niesprawiedliwe napaści i głosić dobitnie prawdy chrześcijańskie.

Wielce pocieszającym i uspakajającym jest fakt, iż pomimo niepomyślnych okoliczności nie brak silnych wiarą i nieustraszonych nauczycieli, którzy świadomi są swych niezmiernie ważnych i pełnych odpowiedzialności zadań i starają się je wypełniać.

List pasterski kładzie dalej szczególniejszy nacisk na to, aby szkoły średnie i wyższe zakłady naukowe przenikał duch chrześcijański, aby uczniowie nie byli pozbawieni odziedziczonej od swych ojców i matek wiary i nie kuszeni do życia rozwiązłego. Pilnem przykładaniem się do nauk i życiem nienaganem powinni oni przygotowywać się do swych przyszłych, pełnych odpowiedzialności zawodów.

List pasterski przypominając następnie obowiązek starania się o wprowadzenie i przeprowadzenie zasad chrześcijańskich na wszystkich polach publicznego i towarzyskiego życia, tak powiada:

Obowiązek ten stał się znacznie większym dla każdego obywatela austriackiego, odkąd Najj. Pan nasz ukochany Cesarz nadawszy najmiłościwiej konstytucyę, zezwolił ludom na wielki współdział w kształtowaniu życia publicznego. Dla tego upomnamy wszystkich uprawnionych do głosowania, aby ściśle wykonywali obowiązki sumienia i wybierali zawsze do ciał reprezentacyjnych mężów, którzy gotowi są oddziaływać na ustawodawstwo i na życie socyalne w duchu chrześcijańskim.

List pasterski wzywa następnie wiernych do wykrywania wedle sił i możności dzieł dobroczynnych w duchu chrześcijańskim,

10)

SEWER (IGNACY MACIEJOWSKI)

## W LESIE.

OBRAZEK.

III.

(Ciąg dalszy).

Wracały wolno zmęczone, ale rozradowane zdobywcami: dzbanki pełne malin zapachem swym upajały je.

Słońce dźwigało się w górę, las się radował, liście drżały; po promieniach słońca leciało ciepło i roznosiło zapach żywicy, świeżości traw i macierzanki... Słły zamknięte w sobie, każda z innego świata, zagłębione we własnej sferze myśli, a jednak zbratane miłością świętej ziemi, która je wychowała, współnością uczuć i macierzystością plemienną. Czuli się siostrami, nieprzeparta siła ciągnęła je do siebie.

— Dobrze nam samym, panienko — szepnęła Wikta.

— Kochamy się — odparła Hania.

— Jabyłm za panienką w ogień skoczyła... ale panienska mnie? taką głupiotką?...

— Ależ dziecko, ja kocham twoje serce, twoje przywiązanie do mnie, twoją harność, twoją dumę...

Na ścieżkę wskoczył raptownie pies, stanął, popatrzał, szecznął radośnie, przybiegł

do Hani, tulił się, skakał, skomlał, zawrócił i wpadł w las.

Stanęły.

— Co to?... — spytała Wikta.

— To znaczy, że dziecko Będziński blisko.

— Uciekajmy!... gotów nam odebrać maliny!...

— Malin nie odbierze, ale po co ma nam zastępować drogę?... Milej, gdy same jesteśmy.

— Milej — szepnęła wystraszona Wikta.

— Gdzie się schowamy? — spytała Hania.

— Za mną, panienko!

Leciały.

— Znasz ścieżkę?

— Ba! gdybym nie znała, to śmierć.

Biegły na zachód po spadziści, las ciemniał, sosny ginęły, zamiast nich rozsiadła się czarna olsza, ziemia rzedła, opary obejmowały ją.

— Panienko, ostrożnie, tedy wolniutko za mną... patrzeć na każdziutkie moje stąpnienie. Tylko po korzeniach, a olszyny ręką „chytąć“...

Stanęły na kępie, okrytej wielką jak palmy paprocią.

— Tu chyba nas nie zdybie — rzekła Wikta. Łapiąc głęboko w płuca powietrze.

Zaledwo wymówiła, gdy pies szecznął, pokazał się i znikł.

— Polecał panu powiedzieć, że tu jesteśmy — rzekła Wikta. — Pies pójdzie naszymi śladami, a on za psem!...

— Co robić?... nim przebijemy się przez ten las paproci, dogoni nas?...

— Pewno!... Mam sposób, ino ostrożnie.

Słły ku górze. Ciszę przerwało dalekie naszczekiwanie psa.

— Doganiają nas — szepnęła Hania.

Wikta obejrzała się, patrząc w gąszcz olszyn, dala znak ręką, zrobiła nieznacznie otwór w liściach paproci, wsunęły się tam i ukłękły. Pies tonął w zieloności, wyskakiwał z niej i naszczekiwiał, młodzieńiec z dubeltówką zawieszoną przez plecy stał oparty o olszę, patrzył, słuchał, ale gdy nic nie zobaczył, świsnął na psa, zawrócił i odszedł.

— Nie chciał słuchać psa — powiedziała Wikta. — Gdyby wiedział, że jesteśmy tak blisko!...

— Wystraszyłby nas. Cóż teraz pocznijemy?...

— Nic, tylko oblecieć wkóło trzęsawisko, dopaść do rozłogu, zabrać koszyk, upiec kilka ziemniaków i do domu.

— A nie znajdzie nas?

— Ani mu w głowie będzie szukać!

Na rozłogu w cieniu brzołek znalazły przewrócony koszyk, chleb zjedzony. Spojrzały na siebie.

— Nikt inny, ino lis — rzekła zamysłona Wikta. — Tylko lis mógł zwyższyć chleb i tę odrobinę masła. Sól ostawił nietkniętą i ziemniaki! Nie padniemy z głodu!

Hania oglądała się trwożna.

— Nie ma rady, ino maliny schować w cień i dalej rozpałać ogniska. Na tem samym spal-nisku, mamy gotowy popiół, byle się rozgrzał, ziemniaki migiem się upieką.

— Odpocznę — rzekła Hania; — głowa mi się zawraca, zleciałyśmy się ogromnie.

— Straszecznie — dodała Wikta.

Znosiły gałązki, płomień pryskał iskrami, weseląc serce Wikty. Wygarnięty popiół jerzył się od czerwonych węgli. Włożone węgi ziemniaki buchały parą. Wikta, gdy się upie-

kły, wydobywała je i rozłupywała, podając paniencie.

— Powiedzże mi, Wikciu, — zagadnęła Hania — co myślisz dalej robić: jak sobie życie urządzisz?

— Naprzód wydobrzeję przy tatusiach, bom okrutnie sterana nie na ciebie, ale na sereu...

— A potem?

— Potem zabiorę się do roboty, bo jakżeby żyć bez niej?

— A dalej?

— Dalej, dalej, panienko... może sobie upodobam jakiego świarnego chłopaka we wsi, co mnie uszanuje, a dusza moja wlubi się w niego?! To i ostanę przy nim, abo on ostanie przy mnie...

— A mąż twój?

— Tatus tak mu pogroził i tak go spomstował, że się więcej nie pokaże.

— Czy nie wiesz, że dwóch mężów naraz mieć nie można?...

— Przecie ze ślubem możemy poczekać.

— Nie chcę onemu ani życzyć śmierci, ani czekać na jego śmierć i samej bez ten czas zezęznąć!... U nas inaczej niż u państwa. Co u was „hajba“, to u nas tak być musi... Ani moja matusia, ani tatus nie będą temu krzywi. A przyjdzie czas, to i Jegomości pobłogosławi. Wszyscy ludzie we wsi powiedzą: „Stało się Wikcie Sobieniównie nieszczęście — nie dziw, że se na nie radzi“. U nas, panienko, inaczej!...

(Ciąg dalszy nastąpi).

do pracy w trafnym załatwieniu kwestyi socjalnej w myśl zasad chrześcijańskich i do udziału w założonych przez Kościół lub zaleconych przez niego stowarzyszeniach dobroczynnych. Chrześcijańska *charitas* nie zna różnicy języków i ludów i obejmuje wszystkie ludy świata. I z tego też powodu jej publiczne pielęgnowanie przyczynia się najbardziej do zażegnania ze skutkiem sporów i nieszezonych waśni narodowościowych.

Nie godzi się też zapoznawać niebezpieczeństw obecnej chwili, wytworzonych zmianami stosunkami zarobkowymi i komunikacyjnymi. Robotnik i rękodzielnik znudzony pracą codzienną, łatwo popada w niezadowolenie, skoro zabraknie mu wiary. Tysiące uwodzicieli nagabują go i usiłują zwodnemi obietnicami i niedającymi się spełnić nadziejami wciągnąć go do swojego koła, starając się przedewszystkiem zachwiać w nim wiarę i sprowadzić na manowce. Dlatego Kościół gromadzi około siebie robotników, celem pouczenia ich, niemniej bronienia i pielęgowania ich interesów zawodowych, wedle nauk i zasad wiary. Miejsce w pamięci wspaniałą encyklikę naszego Ojca św. Papieża Leona XIII., w której wskazuje klasom pracującym drogę, na której powinni starać się o zabezpieczenie swoich praw i o popieranie swoich doczesnych interesów. Ma to się stać nie z pomocą gwałtownego przewrotu wszystkich istniejących stosunków, lecz z udziałem Kościoła, który na pracodawców i robotników jednakowe nakłada obowiązki.

W końcu list pasterski wzywa do wzmacniania chrześcijańskiego życia rodzinnego i wymienia oprócz wzmiankowanych już nieprzyjaciół, innych szkodników chrześcijańskiego życia rodzinnego. Do których zalicza opilstwo, wynikające z łakomstwa, uganianie się za doczesnymi dobrami i zarobkiem, lekceważenie prac domowych, a ztąd niezdrówienie do przeludnienia miast, a pozabawienia prowincji potrzebnych sił roboczych.

Obok uregulowania stosunków zarobkowych z pomocą ustawodawstwa, upatrujemy — powiada w końcu list pasterski — najskuteczniejszy środek do polepszenia socjalnych niedomagań we wpajaniu rodzinom chrześcijańsko-katolickiego ducha; środek ten potrafi także socjalne ustawodawstwo skierować na właściwe tory. Przez schrytyanizowanie rodziny ojciec świadom znowu będzie swych praw i obowiązków; matka cieszyć się będzie należną jej opieką i godnością; dzieci wzrastać będą w bojaźni Bożej na pożytecznych członków społeczeństwa i spadkobierców wieczystego zbawienia. Bez tego uświęcenia, jakże nadaje Kościół rodzinie chrześcijańskiej, niż można będzie przynigdy przeszkodzić temu, aby pozabawiona ducha chrześcijańskiego rodzina stała się ogniskiem rewolucji. Nie dopuszczajcie przeto najmilsi do waszych rodzin wysłanników niewiary i uwodzicieli. Wyrzucicie z waszych rodzin każdą taką książkę, każde pismo i dziennik, ogółem każdy taki druk, który zawiera i zaszczerpia jad niewiary i nieposłuszeństwa przeciw prawowitej kościelnej i świeckiej wierze.

List pasterski kończy się udzieleniem wszystkim wiernym błogosławieństwa.

Następują podpisy wszystkich katolickich biskupów Austrii.

## Rada Państwa.

(Telegraficzne sprawozdanie z posiedzenia Izby posłów w d. 25 b. m.)

Wiedeń, 26 listopada. Wczorajsze posiedzenie Izby posłów rozpoczęło się o godzinie 4 popołudniu odczytaniem wniosków i interpelacji. Między odczytanymi wnioskami znajduje się także wniosek nagły p. Kittla i tow., wzywający Rząd do cofnięcia przedłożonej ustawy o organizacji gieldy zbożowej i do przedłożenia nowej ustawy, która by kategorycznie zabraniała terminowego handlu zbożem. Wniosek ten wzywa dalej Rząd, aby przy zawarciu traktatu cłowo handlowego z Węgrami wywarł odpowiedni nacisk, aby także Rząd węgierski jak najrychlej podobną ustawę wprowadził.

Między wniesionymi wczoraj petycjami znajduje się petycja zaopatrzona kilku tysiącami podpisów, a pochodząca od Towarzystwa przeciwników wivisekcyi i od szeregu Towarzystw ochrony zwierząt, z żądaniem zniesienia tortury zwierząt i uregulowania sprawy wivisekcyi. Posłowie Ellenbogen i tow. interpelują P. Prezidenta Ministrów, z powodu niedzielnych zajęć przy wyborach pomocników handlowych w Wiedniu. P. Minister rolnictwa przedłożył projekt ustawy, tyczącej się funduszu melioracyjnego.

Po odpowiedzi P. Ministra rolnictwa br. Giovanelliego na szereg interpelacji, nastąpił ciąg dalszy dyskusji o kongregacjach. Przemawiał generalny mowca *contra* baron Morsey. Wywodził, że wnioski nagłe nie mają żadnej podstawy, ponieważ kongregacje w ogóle do Austrii nie wchodzą. Mowca podniósł zasługi zakonów, odparł ataki przeciw Jezuitom i wskazał na to, że na prowincyi w ogóle odczuwać się daje brak księży. Gdyby urządzono plebiscyt, pokazałoby się, czy lud uważa zakony jako zbyteczne; przeciwnie zakony wszystkie są szanowane i lubione. Mowca polemizował z twierdzeniem, że dobra kościelne są szkodliwe dla ekonomii społecznej, i podniósł zasługi Kościoła, który dochodami swymi wspiera ubogich. P. Morsey wykazywał dalej znaczenie katolicyzmu dla kultury i po dłuższej krytyce protestantyzmu, oświadczył, że właściwie należałoby wystąpić z wnioskiem nagłym przeciw formalnej immigracji pastorów protestanckich. (Okłaski w centrum). Pod płaszczkiem ruchu religijnego szerzy się propagandę polityczną i odszczepieństwo w najwyższym stopniu. Należy wątpić, czy pastorowie niemieccy wszczepiają w austriacką dźwiągą szkołę prawdziwy patriotyzm. Mowca polemizował z ostatnimi wywodami p. Breitera, który zapewne *malis fide* cytował pamflet na Jezuitów, uznany przez Akademię krakowską jeszcze w roku 1888 za fałszyfikat. P. Morsey przypomniał dalej postępowanie p. Daszyńskiego, który tu w pełnej Izbie czełogodnemu posłowi zarzucił najniekwestionowalniejszą, a teraz po 3 miesiącach usprawiedliwił się w liście, że był źle poinformowany. W końcu mowca żądał odrzucenia zarówno nagłośni jak i wniosków samych.

Nastąpił szereg faktycznych sprostowań. P. Byk występując przeciw mowie p.

Schneidera, zaznaczył, że wygłasza on zawsze tę samą mowę, przyczem mu zupełnie obojętnym, że autorom, na których się powołuje, już dawno wykazano bezpodstawność ich argumentów. Ze względu na stanowisko tego posła nie chce mowca z nim polemizować.

Wiceprezydent Kaiser: Proszę trzymać się sprostowania faktów.

P. Byk mówi w dalszym ciągu: Schneider czynił także wnioski, jak wniosek o wyłączenie żydów, o konfiskację ich majątku i ograniczenie ich praw. W tegorocznej sesyi był niespodzianką wniosek, wedle którego nie wolno było żydom tworzyć gmin wyznaniowych.

Wiceprezydent Kaiser: Proszę się ograniczyć na sprostowaniu faktycznym!

P. Byk: Według wniosku Schneidera ma być żydom i żydówkom, żydowskim gminom wyznaniowym i stowarzyszeniom żydowskim zabronione nauczanie.

Wiceprezydent Kaiser: O tym wniosku nie może tu być teraz mowy. Otrzymał pan głos jedynie w celu sprostowania faktycznego!

P. Byk prostuje rzeczowo, że jest to niedorzecznym przesadą, jakoby żydzi mieli składać przysięgę na ustawy zasadnicze; dalej stwierdza mowca faktycznie, że antysemita wszedłszy do parlamentu, złożył przysiężenie poselskie na ustawy zasadnicze, a także burmistrz Wiednia, Luęger złożył przysięgę na ustawy zasadnicze w ręce Namiestnika, pomimo to jednak antysemita depeszą teraz nogami ustawy zasadnicze.

Wiceprezydent Kaiser: Proszę sprostować faktycznie! W przeciwnym razie byłbym zmuszony odebrać panu głos.

P. Byk stwierdza, że mowa Schneidera zawierała tylko obelgi, oszczerstwa, podżeganie i wezwania do nienawiści, nieprzyjaznych postępów, a nawet do zabójstwa.

Wiceprezydent Kaiser: To jest polemika, a nie sprostowanie faktyczne.

P. Byk w dalszym ciągu: Prezydium mimo to nie przywołało Schneidera do porządku.

Na to Wiceprezydent Kaiser odbiera głos p. Bykowi i udziela go pos. Holanszkiemu; p. Byk jednak mówi dalej.

Wiceprezydent Kaiser oświadcza jeszcze raz, że głos mu odebrał, poczem p. Byk jeszcze dodaje: „Proszę także Schneiderowi odebrać głos“ i protestuje przeciw takiemu zastosowaniu regulaminu. Na to Wiceprezydent Kaiser: Prezydium wie co ma czynić.

P. Holanszki (Młodoczech) w ostrych słowach piętnował, wśród hucznych okłasków z ław polskich, postępowanie rządu pruskiego z polką działawą szkolną w Poznańskim i ostatni proces warszawski. P. Eisenkolb — mówił p. Holanszki — wysławiał Prusy jako państwo prawdziwej wolności, to jednak cośmy w ostatnich czasach usłyszeli o tej wolności, to są owe niesłychane okrucieństwa niemieckiego rządu wobec katolickich polskich dzieci o czem prawdopodobnie wszystkim wiadomo. (Żywe potakiwania z prawicy). Ten wolnomyślny rząd pruski zaprowadził dla dzieci polskich naukę religii w języku niemieckim, a że dzieci nie znają dobrze niemieckiego narzeczka (Idiom) otrzymały chłostę w szkole, której drzwi dla ukrycia egzekucyi zamknięto.

Żywe okrzyki na prawicy: „Słuchajcie! słuchajcie!“

P. Brzeznowski woła: „Wolność pruska!“

P. Holanszki: Lament tych okrutnie katowanych dzieci słyhać było aż na ulicy, to też matki tych biedactw broniły się przeciwko temu. Czyżby się było stało gdyby podobny wypadek zdarzył się w Wrschowitzach, gdzie z powodu kilku cegieł całe państwo niemieckie miało być zmobilizowane, i myślimy, że Hohenzollerni zostaną wezwani, aby ze swoimi batalionami wkroczyli do Austrii.

Wiceprezydent Kaiser: Proszę mowcę trzymać się sprostowania faktycznego! (Żywe protesty na ławach czeskich).

P. Holanszki: Konstatuje faktycznie, że te biedne matki za to, że chciały swoje dzieci uchronić od bicia, zostały pozamykane i skazane na ciężkie więzienie aż do 2 i pół roku. (Burzliwe okrzyki: „Słuchajcie! słuchajcie!“)

P. Hanich: „Czy p. Eisenkolb temu co winien?“

P. Holanszki: Oto kultura niemiecka! Jeżeli rzecz nie idzie inaczej i nie można inaczej germanizować, to zamyka się matki a dzieci wydaje się na śmierć głodową.

P. Reichstädler: „Coś podobnego u nas się jeszcze nie zdarzyło!“

P. Holanszki prostuje dalej faktycznie, że po „tych haniebnych czynach władz pruskich, i po tych czynach, którym podobnych naprózno szukać u najdzikszych ludzi na czarnym lądzie, twierdzenie dr. Eisenkolba o wolności pruskiej nie zgadza się z prawdą.“ (Żywe potakiwania i okłaski na prawicy).

Celem faktycznego sprostowania przemawiali jeszcze pp. Stojan, Povse, Steiner, Scheicher, Wohlmeier i Luęger, który stwierdził, że działalność Braci miłosierdzia (Bonifratrów) jest przez wszystkich uznana, a kto wie, jak Siostry miłosierdzia opiekują się nieuleczalnymi, ten przynajmniej atakować może takie kongregacje tylko ktoś pozbawiony serca.

P. Malik: Wiedeńczyków nie atakowałem!

P. Luęger mówi w dalszym ciągu, że odpowiedzią dla p. Malika może być tylko głośno „pfuj!“

P. Malik: Jesteś pan tchórzem i łotrem; powołuję się na akta sądowe!

Wiceprezydent Zaczek udziela głosu p. Breiterowi wśród wielkiego hałasu chrześcijańsko-socjalnych. Okrzyki: „Pfuj! Pfuj!“

P. Malik: „Jesteś tchórzami!“ Podczas następnej mowy p. Breitera wywiązuje się gwałtowna sprzeczka z wielką wrzawą pomiędzy pp. Prochaską, Malikiem, Strobachem, Steinerem i Schalkiem, którą ułagodził p. Luęger.

P. Breiter prostuje w odpowiedzi p. Morseyowi jakoby Akademia krakowska, która uważa *vademecum* za fałszyfikat, zapewniona była przeważnie przez „klerykałów“. Mowca powiedział tylko prawdę, a skoro mu p. Morsey mówi, żeby się uczył, to mowca może mu powiedzieć na odwrót, że on nie rozumie polskiej historii.

Po końcowych przemówieniach wnioskodawców pp. Erlera, Eisenkolba i Schuhmeiera odrzucono nagłoś wszystkie wnioski w co do kongregacji.

Następne posiedzenie w piątek.

4)

## NIERÓZSTRZYGNIETE PYTANIE.

(Kartka z życia).

(Ciąg dalszy).

Skończyło się...

Ślub się odbył młoda para wśród łez i błogosławieństw odjechała. Rozjechali się także goście; pozostało tylko nie wiele osób na noc, aby nazajutrz pierwszym pociągiem rozjechać się na wszystkie strony.

Największy pokój we dworze, salon, oświetlony jeszcze a *giorno*. W dusznej atmosferze pełno woni kwiatów i perfum; meble porozrzucone w nieładzie, tu i owdzie niedopity kieliszek szampana lub filiżanka próżna z czarnej kawy, rzucana na jednym ze stolików.

Jasno, pusto i dziwnie... przerażająco jasno i pusto — a wśród tej pustki Stefania sama jedna.

Czeka na Witolda, który pozostałych panów odprowadza do przeznaczonych pokoi i zaraz ma tu wrócić. Czeka, czekając tam i napowrót po salonie, ale teraz już ją opuściły; usiadła zmęczona, a myśl jej wraca ciągle do tego, co przeżyła przez ten dzień cały, do tego co ma teraz nastąpić.

Jest bardzo zmęczona nieprzespaną nocą, myślami swoimi i rozpaczliwym szarpaniem, walką wewnętrzną, którą sobie zadawała.

Teraz miałyby tylko jedno pragnienie:

spać... Obejmuje ją rodzaj apatii na to, co ją dziś czeka. Rozmówić się z Witoldem musi, więc czeka, obojętna prawie.

Szybkim i młodym krokiem wszedł sam jeszcze młody, pełn zdrowia i życia. Wszedł i spostrzegł ją zaraz siadającą spokojnie, ze złożonymi na stole rękami.

Dziwnie młodo i ładnie dziś wyglądała w stroju sukni z poziomkowej materii jedwabnej

— Nie spisz jeszcze Stefania? zmęczona być musisz? — rzekł, przystępując

Nie spojrziała w jego stronę, tylko krzesło stojące obok przyciągnęła, zapraszając, aby usiadł.

— Czekalam na ciebie — rzekła trochę przeciągłym tonem — muszę z tobą koniecznie pomówić.

— Jaktó! — dziś? Tak późno i po dniu tak męczącym? Zdaje mi się, że jutro będzie dość czasu na rozmowę, — a zresztą... cóżbyś miała tak ważne do powiedzenia?

Usmiechnęła się smutnie, bo ją te słowa nad wyraz zabolowały.

— Jutro? — powtórzyła. — Jutro nie do nas należy.

On uczynił ruch jakby zniecierpliwienia, a ona mówiła dalej:

— Tak, Witoldzie, właśnie o tem jutrze chcę ci powiedzieć... Jutro mnie już tu nie będzie!

Spojrzał na nią szybko, zdziwiony i uderzony.

— Co za niedorzeczność!... — szepnął. Co ci przyszło do głowy, Stefania?

— Ty to uważasz za niedorzeczność? A przecież to całkiem jasne. Hala poszła za

mąż, moja rola się skończyła. Nie mogę przecież zostać tutaj... z tobą.

— Dlaczego? — pytał ciągle zdziwiony, nie zdając sobie zupełnie sprawy z sytuacji. A ja ta niedomyślność jego przynębiała. Czemu nie chce jej rozumieć?...

— Witoldzie... Czy nie rozumiesz? Nie jestem przecież ani siostrą twoją, ani krewną... coby ludzie powiedzieli... Nie jesteśmy jeszcze oboje tak starzy...

— Och! — przerwał lekceważąco.

Teraz dopiero podniósł oczy na niego i mogła mu się dobrze przyjrzeć, bo wcale nie patrzył na nią. Oblicze jego zmęczone, zmudzone, nie wyrażało nic więcej; żadnego zainteresowania, ni-pokoju, smutku, a nawet nieprzyjemnego zawodu...

W każdym razie Stefania czuła się w obowiązku unotyłować swoje wystąpienie i głosem łagodnym tłumaczyła się prawie, że inaczej uczynić nie mogła, dodając, że nawet oby nie spędzowali się czego innego tylko, że ona teraz dopu szwagra opuści — i dziś nawet, pytała się jej, co z sobą zrobi...

Witold nie przerywał; słuchał zamyślony, najwijając machinalnie na palec łacienszek od zegarka, a potem rzekł:

— Jakaż to nie-wygoda dla mnie!

Wypowiedział to takim tonem, jakim byłby się odezwał, gdyby tracił dobrą służbę — przynajmniej Stefania miała to wrażenie w sercu, które krzepło jej od bólu i zawodu...

— Uznaję całkowicie twoje powody — dodał trochę cieplejszym tonem — kępować ciebie nie chcę i nie mam prawa... Rob, jak uznasz za stosowne.

Mileżała miała takie wrażenie jakby jej się działo najboleśniejsza krzywda... Więc to tak łatwo poszło? tak mało ważyła w życiu tego człowieka, któremu wszystko z sie-

bie oddała, całą swoją młodość, miłość, wszystkie marzenia i pragnienia całego życia, i serce i duszę!

Och! czyż warto było! czy warto!...

Jasność wielka, która chwilę przedtem raziła ją w tym salonie i pustka przerażająca, którą odczuwała, wszystko to teraz przeniosło się w jej duszę. — Widziała teraz jasno, jakim był ten człowiek, który zosił ją przy sobie dla swjej wygody... i pustka straszna, pustka grobu zaległa jej serce, duszę i mózg zmęczony, wyczerpany, zrozpaczony...

— Nie mam prawa zagrządzać ci drogi na przyszłość — mówił on tymczasem dalej, ciągle tym samym tonem, łagodnym, ale obojętnym. — Wdzięczny ci jestem za opiekę nad Helą — ona ci to już odplaciła przywiązaniem bez granic, na które, jestem pewny, zawsze liczyć możesz. Ale nie daję się, że obecnie chciałabyś żyć trochę i dla siebie... Szczere życzenia moje zawsze ci będą towarzyszyć...

Co? co on mówił on myślał naprawdę? — myślała poprostu że ona może zamaz się choćby wyde... i dlatego tak jej spieszno opuścić ten dom, gdzie się tak długo poświęcała, zapominając o sobie... Jszczę teraz upokorzenia jej brakowało!

— Więc jutro stanowczo chcesz jechać? — dodał.

Z ust ściśnionych bólem i oburzeniem, jedno słowo tylko wyszło z trudnością: Tak!...

(Dokończenie nastąpi).

J. S. M.

## Rada przemysłowa.

(Telegramy.)

Wiedeń, 26 listopada. Wczoraj zebrała się Rada przemysłowa na posiedzenie pod przewodnictwem Pana Ministra handlu hr. Cella.

Posiedzenie zajął P. Minister przemówieniem, w którym zaznaczył w sprawie uchwał Rady, dotyczących się ogólnych kwestyj tariff wywozowych, komunikacji z portami morskimi, jakoteż życzeń tariffowych przemysłu, że uchwały te wzięły Ministerstwa handlu i kolei pod obrady. Minister handlu wyraził, o ile w grę wchodzi ingerencja jego, za jak największym uwzględnieniem tych życzeń; co się tyczy jednak spraw kolejowych, nie może Ministerstwo występować za ich zupełnym upaństwowieniem, gdyż nie zgadza się to z zasadą prawa frachtowego. Co się tyczy dalszej akcji w kierunku upaństwowienia kolei, wywołał P. Minister, że zwrócił uwagę Ministrów kolei i skarbu na uchwalone przez Radę przemysłową rzeczowe i wysoce godne uwagi wnioski. Ministerstwo handlu, zgodnie z Radą przemysłową musi dobrze rozważyć przeprowadzenie akcji u państwowienia kolei według pewnego planu uważać istotnie w niejednym względzie za pożądane, w pierwszej linii dla tych dróg żelaznych, które mogą wpłynąć na zapewnienie i wzmocnienie ekonomicznego stanowiska Państwa. Kwestya jednak upaństwowienia kolei przedstawia się w danych warunkach jako wielki system ekonomiczno-polityczny, którego pomyślane rozwiązanie zależy od załatwienia szeregu bardzo trudnych kwestyj, a mianowicie kwestyi polityki tariffowej ze stanowiska stosunków dochodowych kolei, następnie ze stanowiska poważnych finansowo-politycznych względów i doniosłych spraw kredytu kolejowego. P. Minister zapewniał, że Ministerstwo handlu nie zaniedba skutecznej opieki dla polityki komunikacyjnej, jaka tkwi w systemie kolei państwowych i sprawie tej poświęci baczność uwagę. (Żywe oklaski). Pan Minister przyrzekł w końcu poparcie dla uchwały Rady przemysłowej co do nieograniczonego pod względem terminu koncesjonowania praw wodnych.

Rada przemysłowa obradowała następnie nad przedłożeniem rządowem, co do zabezpieczenia pensyjnego osób, pozostających w prywatnej i publicznej służbie. Referent hrabia Vetter wniosł: Rada przemysłowa oświadcza, że uregulowanie sprawy zabezpieczenia pensyjnego funkcjonaryszki prywatnych, powinno być traktowane tylko w związku z powszechnym ubezpieczeniem ludności pracującej. Przedłożony projekt ustawy, jeżeli Rząd i Izba posłów obstają przy systemie specjalnego ustawodawstwa, może ze strony austriackiego przemysłu być uważanym za odpowiedni do przyjęcia, przy zupełnym uwzględnieniu wniesionych przez Radę przemysłową zmian, a w szczególności przy uszczerzeniu żadanego dodatku państwowego.

Po dłuższej dyskusji przyjęto wniosek referenta, że zabezpieczenie pensyjne funkcjonaryszki prywatnych może tylko być przeprowadzone w związku z powszechnym ubezpieczeniem całej pracującej ludności.

Nad resztą wniosków referenta, jakoteż nad proponowanymi w sprawozdaniu zmianami i uzupełnieniami przeszła Rada do porządku dziennego.

## KRONIKA

Lwów, 26 listopada.

— P. Marszałek krajowy Andrzej hr. Potocki powrócił dziś rano do Lwowa i przewodniczył sesji Wydziału krajowego.

— Dla dzieci wrześnieńskich złożył P. Marszałek krajowy Andrzej hr. Potocki na listę urzędników Wydziału krajowego kwotę 2000 K. Członkowie Wydziału krajowego wpisali na nią również znaczniejsze datki.

Na ten sam cel złożył JE. Stanisław hr. Badeni 1000 K. — Dzienniki lwowskie i krakowskie zebrały już również znaczne kwoty.

— Dzisiaj po południu w zakładzie wychowawczo-naukowym pp. Maryi Bielskiej i Antoniny Gawrońskiej odbędzie się zebranie w celu ukonstytuowania się komitetu kobiet polskich we Lwowie, mającego zająć się niesieniem pomocy rodzinom skazanym w procesie wrześnieńskim, a w szczególności urządzeniem muzycznego wieczoru na rzecz tych rodzin.

— Z Towarzystwa politechnicznego. Zgromadzenie tygodniowe odbędzie się we środę, 27 b. m., o godzinie 7 wieczorem w lokalu Towarzystwa we Lwowie, ul. Chorążczyzna 17, I piętro. Na porządku dziennym: Odczyt dr. Jana Roszkowskiego p. t.: „Rozwój teorii elektryczności“.

Goście wprowadzeni przez członków mile będą widziani.

— Powszechnie wykłady uniwersyteckie. We środę, dnia 27 b. m., w Szkole realnej, ul. Kamienna 2, o godzinie 7 wieczorem prof. dr. J. Szpilman: „Trucizny i odtrutki“ (Rośliny trujące).

W Zakładzie chemicznym uniwersyteckim, ul. Długosza 6, o godzinie pół do 8 wieczorem prof. Uniw. dr. J. Siemiradzki: „Zwierzęta przedpotopowe“. (Dinozaury, Archaeopteryk).

— Dziennika urzędowego c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi, redagowanego w c. k. Radzie szkolnej krajowej, nr. 41 wydany dnia 20 listopada b. r. zawiera: Okólnik do dyrekcji wszystkich gimnazjów w sprawie uwalniania abiturjentów gimnazjalnych od egzaminu z historii powszechnej i fizyki przy egzaminie dojrzałości; Rozporządzenie c. k. Rady szkolnej krajowej w sprawie planu naukowego szkoły wydziałowej żeńskiej 6-klasowej im królowej Jadwigi we Lwowie; Wiadomości osobiste; Budowa szkół; Organizacja szkół; Konkursa; Ogłoszenie licytacji; Ogłoszenia.

— Mylna wiadomość. Jak się dowiadujemy z dobrze poinformowanej strony, wiadomość, jakoby ks. metropolita Szeptycki telegrafował w sprawie postępowania gr. kat. alumnów i ich udziału w znanych zaburzeniach na Uniwersytecie do rensa gr. kat. seminarium — jest nieprawdziwą. Od ks. metropolity nie nadeszła żadna depesza, ani w ogóle żadna wiadomość.

— Posiedzenie naukowe polskiego Towarzystwa przyrodników im. Kopernika odbędzie się we wtorek, dnia 26 b. m., o godzinie 6 wieczorem w sali wykładów instytutu chemicznego (ulica Długosza). Porządek dzienny: 1. Prof. dr. Nusbaum: „Rozwój i odradzanie się“. 2. Dr. Roszkowski: „O elektronach według Nernsta i Kaufmanna“. 3. Luźne komunikaty.

— Mianowania. Wydział krajowy zamianował praktykanta technicznego Henryka Smulikowskiego inżynierem-adjunktem biura melioracyjnego, a pannę dr. Matyldę Goldtlof asystentką stacyi kontrolnej i doświadczalnej botaniczno-rolniczej we Lwowie.

— Zgromadzenie konceptistów adwokackich odbędzie się dzisiaj o godzinie 7 wieczorem w sali Izby adwokackiej.

— Biura Kasy pożyczkowej, Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, z dniem 1 grudnia b. r. przeniesione zostaną na ul. Kościuszki 10, w parterze.

— Konkurs. Zarząd Muzeum przemysłowego miejskiego we Lwowie ogłosił konkurs na projekty sprzętów do pokoju jadalnego dla rodziny średnio zamożnej. Każdy projekt obejmować ma przedmioty następujące: kredens, podręczny stolik przy kredensie stół jadalny, krzesła i szafkę na zegar. W konkursie niniejszym mogą brać udział artyści i rękodzielnicy polscy bez względu na miejsce zamieszkania. Projekty winny być pracami artystycznie samodzielnymi, w duchu nowoczesnym pod względem form i dekoracji, ewentualnie opartymi na motywach rodzimych. Kompozycje, odzwierciedlające style historyczne nie będą do nagród dopuszczone. Rysunek każdego sprzętu z osobna ma być wykonany w skali 1 : 10 w trzech rzutach prostokątnych z uwidocznieniem potrzebnych przekrojów tak, aby dla stolarza wykonującego przedmiot zupełnie był zrozumiałym. Pożądane jest także perspektywiczne przedstawienie całości w skali zmniejszonej. Autorowie prac nagrodzonych obowiązani będą w razie wykonania sprzętów dostarczyć rysunków potrzebnych do roboty warsztatowej.

Za prace odpowiadające wymaganiom konkursu wyznaczono nagrody w kwocie: 400 K., 300 K. i 200 K. Nagród udzielać się będzie tylko za całość projektu. Prace nagrodzone stają się własnością Muzeum, również zastrzega sobie ono prawo pierwszeństwa co do zakupu projektów nienagrodzonych. Prace zaopatrzone być mają odpowiedniemi godłem, w opieczetowanej zaś kopercie z tem samym godłem załączone ma być nazwisko i adres autora.

Termin nadsyłania projektów pod adresem: Muzeum przemysłowe miejskie we Lwowie — oznaczono na dzień 15 stycznia 1902 do godziny 12 w południe. Prace, które po owym terminie nadejdą, nie będą uwzględnione.

W ciągu dni 8 po upływie terminu powyższego będą nadesłane projekty zbadane i ocenione przez komisję sędziów, obradującą pod przewodnictwem prezesa Muzeum przemysłowego.

— Rezygnacja. Poseł Józef Męciński złożył godność członka rady nadzorczej Banku krajowego.

— W program obchodu czterdziestolecia Towarzystwa Bratniej Pomocy słuchaczy Politechniki wchodzi wielki koncert pod artystycznym kierownictwem dyrektora opery p. Fr. Spretino. W koncercie przyjmie współdziałal w pełnym komplecie orkiestra teatru miejskiego, oraz pierwszorzędne siły artystyczne.

— Zgromadzenie socjalistyczne. Wczoraj wieczorem odbyło się we Lwowie w sali teatryku „Rozmaitości“, zwołane przez partję socjalno-demokratyczną zgromadzenie, z następującym porządkiem dziennym: 1. Sprawozdanie z przebiegu ostatniego socjalno-demokratycznego kongresu partyjnego w Wiedniu; 2. Wnioski w tej sprawie. — W zebraniu wzięło udział około 250 osób. Referat o kongresie socjalisty-

cznym złożył p. M. Hankiewicz, poczem zabrał głos czeladnik krawiecki Jan Mięszowicz. Ponieważ mowca odstąpił od porządku dziennego i zaczął omawiać sprawę wrześnieńską, przewodniczący Jan Szmina na wezwanie reprezentanta władzy odebrał mu głos. Gdy także i następny mowca Semea Wityk ten sam przedmiot w sposób gwałtowny począł omawiać, i mimo kilkakrotnych wezwań nie trzymał się porządku dziennego, komisarz rządowy rozwiązał zgromadzenie. Uczestnicy zebrania opuścili salę pociągając rozmaitemi ulicami w małych grupach ku ulicy Mochackiego, aby urządzić demonstrację przed znajdującym się przy tej ulicy konsuletem niemieckim. Straż policyjna jednak pod przewodnictwem urzędników, pospieszyszy zawczasu na ul. Mochackiego, zamknęła wszystkie dostępy, tak iż demonstranci nie zdołali dotrzeć przed budynek konsulatu i rozprzeszeni, wkrótce się rozeszli.

— Na stypendyum dla wykształcenia techników melioracyjnych i na podróż naukową dla inżynierów w celu przestudywania kanałów spławnych za granicą, postanowił Wydział krajowy wystawić do preliminarza funduszu krajowego na r. 1902 kwotę 8000 koron.

— Z gal. Towarzystwa muzycznego. Wykonanie „Orfeusza“ Glucka na koncercie Towarzystwa muzycznego, dozna pewnej odwołki, gdyż p. Cecylia Ketten, która miała odśpiewać partję tytułową, z powodu ważnych przeszkód nie może na razie przybyć do Lwowa. Przykry ten zawód wpływa także na odroczenie daty pierwszego koncertu Tow. muzycznego; orkiestra i chóry zajęte dotychczas próbami do „Orfeusza“, nie mogły równocześnie studyować innych utworów.

— Ogólne zgromadzenie pracodawców i robotników krawieckich odbędzie się w niedzielę, 1 grudnia, o godzinie 3 po południu w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1. Omówienie środków zaradczych przeciw zupełnemu zastojowi i brakowi pracy w przemyśle krawieckim. 2. Uchwalenie rezolucyi, domagającej się dostawy różnych robót krawieckich i zniesienia warsztatów w domach kary. 3. Wnioski.

— Ofiara. P. Maurycy Jonasz, właściciel znanego w mieście naszym domu bankowego i kantoru wymiany, złożył dziś 50 K. na kolumnę Mickiewicza i 50 K. na ofiary procesu we Wrześni.

— Kasę ogniotrwałą, rozbitą w nocy z 7 na 8 września b. r. w kantorze p. Maurycego Jonasz, zakupiła pierwszorzędna fabryka kas ogniotrwałych w Berlinie S. J. Arnheima za tę samą cenę, jaką niścił p. Jonasz przed kilkunastu laty przy jej zakupie, z zamiarem wystawienia jej na berlińskiej wystawie przemysłowej.

— Oświetlenie gazowe we Lwowie. Według sprawozdania gazowni miejskiej, przedłożonego magistratowi, ułożono nowych rur gazowych w 1899 roku 8620 metrów, w 1900 roku 14.000 metrów, w roku 1901 12 115 m. razem za 3 lata 34 735 metrów, czyli 34 kilometrów 735 metrów. Nowych latarni gazowych nastawiono: w 1900 r. 368, w 1901 r. 360, razem 728. Idąc dalej tym trybem do dwóch lat, możnaby latarnie naftowe sunąć zupełnie z miasta. Dyrekcya jednak nie czyni tego przez wzgląd na finanse miasta, które nie są w stanie nadażyć w tak w pośpieszonym tempie. Z tego powodu rozłożono całą pracę jeszcze na 4 do 5 lat, po których upływie latarnie naftowe znikną zupełnie z powierzchni naszego miasta.

— Zmarli w ostatnich dniach: W Przemśle, Paulina z Miedzielskich Łobocka, wdowa po inspektorze szkolnym, w 53 roku życia.

W Krakowie, Teresa Hilbert, w 60 roku życia;

Józef Sierawski, weteran z r. 1831, w 91 roku życia.

W Stanisławowie, Władysław Wesołowski, starszy geometra ewidencyjny, w 50 roku życia.

W Załczu nad Czeremoszem, ks. Antoni Sabat, tamtejszy proboszcz, w 89 roku życia a 66 roku kapłaństwa.

W Radowcach na Bukowinie, Dominik Bresan, prof. gimnazjum, w 62 roku życia.

— Wynalazki. P. Jan Tokar, blacharz z Borysławia, wynalazł cyrkiel do mierzenia kątów, który opatentował za pośrednictwem biura dla patentowania wynalazków inżyniera p. St. Dziańskiego. Wynalazek polega na tem, że przy przyłożeniu widełek cyrkla do jakiegokolwiek kąta, wskazówka umieszczona na boku a związana specjalnym mechanizmem z widełkami, wskazuje na podziałce ilość stopni, które dany kąt zawiera.

W Towarzystwie politechnicznym wobec grona elektrotechników przedstawił p. Z. Korosteński, redaktor *Dziwni*, swój pomysł automatycznego załączania telefonu. W poufnej dyskusyi — bez charakteru oficjalnego — zauważono, że podobne urządzenie praktykowane jest przy urządzeniu efektów świetlnych, zastosowanie jednak jego do telefonii i sygnalizacji elektrycznej jest nowością. Wynalazca otrzymał już przychylnie orzeczenie przedstanowcze z urzędu patentowego.

△ Kronika policyjna. Z zamkniętego pomieszkania P. L., przy ul. Zamarstynowskiej 24,

skradł wczoraj niewyślędzony dotychczas sprawca czarne zimowe palto damskie z czarną podszewką w żółte paski, oraz srebrną pończacaną brzoletkę z kilku białymi kamyczkami.

Adolf Beglückter, uczeń V klasy gimnazjalnej, doniósł tutejszej policji, że gdy wczoraj stał w bramie domu przy ul. Benedyktyn 5, przystąpił do niego jakiś rzezimieszek i wyrwał mu z kieszeni srebrny podwójnie kryty zegarek remontoir ze srebrnym krótkim łańcuszkiem i wisiorkiem w kształcie gołębia, wartości 25 K., poczem zbiegł.

Franciszek Małaczyński, terminator ślusarski, idąc wczoraj od starej rzeźni ku ul. Słonecznej zgubił po drodze czarny pulares skórzany z kwotą 15 K. 69 h.

Książeczkę pocztowej kasy oszczędności, wystawioną na imię G-uowfy Witkowskiej i opiewającą na 600 K. skradziono z zamkniętego knfra Ludwice Kowanej. O popełnienie tej kradzieży podejrzewa Kowana swego byłego kochanka, 26-letniego Jana Dukiewicza.

Osm planów na kalce cerkwi w Żydaczowie, do 1 Namiestnictwa 39 642 6377 1901 r., znalezionych wczoraj na głównym dworcu kolejowym, złożono w policji.

W pomieszkaniu dwóch słuchaczy Politechniki, zamieszkałych w domu przy ul. Wronowskich 6, przytrzymano dziś przed południem 19-letniego Michała Łabęckiego, rzekomo pomocnika malarskiego w chwili, gdy na szkole tych słuchaczy usiłował zabrać rozmaite części garderoby, zawinięte w prześcieradło.

— Z Brazylii (Parana, Curitiba, Rio Claro) otrzymał starosta lwowski radca Namiestnictwa, p. Frunz, bardzo charakterystyczny list od jednego z włościan, który przed kilku laty wywędrował z Mikłaszowa za morze. „Nicoch Pan Starosta Będzie łaskawy przysłać ten list chociaż ni dokładni napisany bo tu w Brazylii nima pisarzy to tak chto umi tak sobi sam piszy“ — czytamy we wspomnianej korespondencji, w której „Thodoro P.“ skarży się na okropny nieurodzaj, jaki nawiedził w bieżącym roku polsko-amerykańskie kolonie. Wszystko w polu przepało, a w dodatku i roboty około budowy kolei zawieszono, więc i z tego źródła spodziewany zarobek zawiódł biedaków: „jusz jezdzim tu 6 sty rok wbazyliji ajeszczu takiego roku nibylo jak ten rok“.

— Śmiertelny wypadek. Z Turki piższą nam: Onegdaj wybrali się do lasu po drzewo bracia Semion i Petro Pawłyk gospodarze z Gwoźdźca i ścięli jedną jodłę. W chwili, gdy Semion zajęty był jej mierzeniem, celem podjęcia w kawałki, w skutek silnego wiatru, jaki w krytycznym dniu panował, obok stojąca jodła się złamała, a padając przygniotła Semiona Pawłyka tak nieszczęśliwie, że na miejscu wyzionął ducha.

— Dwa pomniki staną wkrótce w Żółkwi. P. Stanisław Emil Czupak, artysta-rzeźbiarz, przedłożył komitetowi tamtejszemu, który rozpiął konkurs na pomniki króla Sobieskiego i Stanisława Żółkiewskiego dwa projekty, które zyskały jednogłośnie aprobatę. Termin wykonania obu pomników oznaczono na dzień 1 maja 1902.

— Przy rozbieraniu spichlerza w Małnowie, powiatu mościskiego, spadł belek na zatrudnionego tamże rolnika Stefana Smutkę i zabił go na miejscu.

— Wiwatowe strzały. W Kowalach ad Kamiń. powiatu niskiego, wybuchł onegdaj około godziny 8 wieczorem w stodole tamtejszego gospodarza gruntowego Jana Koby pożar który zniszczył do szczytu stodołę i stajnię wraz ze zbożem i sianem, wartości około 700 koron. Pożar ten wzniecił podochoceni parobcy, którzy na obejściu Koby w czasie odbywającego się tam właśnie wesela strzelali z pistoletów.

— Zabita przez drzewo. W lesie gminnym w Zawoi, pow. myślenickiego, zabiła onegdaj jedna z podciętych jodeł tamtejszą włościankę Reginę Burą, która pomagała mężowi w pracy.

— Samobójstwo. Ze Strzyżowa donoszą: W lesie na Przedmieściu strzyżowskiem odebrał sobie onegdaj po południu życie wystrzałem z rewolweru adiunkt tamtejszego urzędu podatkowego 43-letni Michał Łubczyński. Przyczyną samobójstwa był chwilowy obłąd umysłowy.

— Tow. techniczne krakowskie odbyło wczoraj posiedzenie. Architekt p. Zubrzycki mówił na temat „Siedmna lamp architektury“ Ruskina. Zebrało się liczne grono techników. W dyskusyi zabierali głos pp. Ekielski i Broniewski.

— Proces o rozruchy w Ottynie, który toczył się przez kilka dni przed sądem obwodowym w Stanisławowie zakończył się wczoraj. Trybunał uznał 24 oskarżonych winnymi zarzuczonej im zbrodni gwałtu publicznego, tudzież występku zbiegowiska i wymierzył im karę od dwóch tygodni do pół roku więzienia. Zasadzeni zgłosili zażalenie nieważności.

— Przed 150 laty. W roku bieżącym mija 150 lat od czasu najstraszniejszego wylewu Wisły, który całą Pragę pod Warszawą zamienił w wielkie morze wody. Praga liczyła wówczas 300 domów, z tych większą część drewnianych, które literalnie zostały przez wodę zniszczone i pływały po niej, jak okręty po morzu! Wylew z 1751 roku dotarł aż do wsi Bródna i tam także porządku spustoszenia. Podczas tego pamiętnego wylewu kilkanaście osób postradało życie.

— **Podarek królewski.** Król Edward VII. ofiarował Paderewskiemu sześć wspaniałych okazów baranów, wyhodowanych na farmach, stanowiących własność prywatną króla. Barany zostały wysłane do Morges, w kantonie Vaud, gdzie Paderewski posiada piękną willę.

— **Związek rabinów.** W sferach rabinów powstała obecnie myśl urządzenia związku rabinów z całego świata, którzy mieliby na jednym miejscu stałym centralny organ, dbać mający o wzmocnienie nauki judaistycznej i utrwalenie religii żydowskiej. Inicytorem tego planu jest zamieszkały w Kairze rabin egipski.

## Notatki literacko-artystyczne.

**Jana Kasprówicza** cykl poezji „Miłość” ukazał się w zbytkownym wydaniu nakładem Księgarni polskiej we Lwowie, z ilustracjami Okunia i Liliana.

**Bel Sorel.** Melomani lwowscy cieszą się teraz niezwykłą biesiadą, jaka ich czeka. Wiadomość o zaangażowaniu słynnej Sorel, tem większe wzbudziła w kołach naszych miłośników opery poruszenie, że pisma warszawskie przyniosły wiadomość o niebываłych sukcesach znakomitej śpiewaczki w Warszawie. Bel Sorel zawadzi o Lwów w przejeździe, spiesząc do Bukaresztu, a następnie do Monte Carlo, gdzie ją zaangażowano na główny sezon. U panny Sorel łączy się głos czarujący z niemniej czarującą urodą, promieniającą blaskiem młodości.

**Jan Reszke,** niezrównany nasz artysta, przybył do Paryża, gdzie śpiewać będzie w wielkiej operze aż do wiosny. Reszke wystąpi w „Szyfrydzie” Wagnera; premiera tej opery odbędzie się w połowie grudnia.

**Piątkowe przedstawienie „Ocknienia,”** dramatu dr. Rakowskiego, osnutego na tle stosunków Wielkopolskich, przeznaczono zostało — jak już donosiliśmy — na chleb dla ofiar wrześnieńskich. Zainteresowanie tym wieczorem daje się już obecnie zauważyć. Kasa teatralna otrzymała liczne zamówienia, zanim jeszcze sprzedaż biletów została otwarta.

W „Ocknieniu” wystąpi między innymi p. Solski w roli prof. Benkowskiego, którą odtworza z przejmującym do głębi artystyzmem.

Przedstawienie dramatu dr. Rakowskiego poprzedzone będzie prologiem, zastosowanym do chwili. Prolog wyszedł z pod pióra p. St. Rosowskiego, a wygłosi go p. Arkawinówna, której talent deklamatorski wzbudza zawsze tyle podziwu.

### Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś we wtorek — na fundusz zbierany przez krakowskie „Koło literackie”, celem wzniesienia pomnika Michałowi Bałuckiemu — wzniesienie „Grube ryby”, komedia w 3 aktach M. Bałuckiego i „O Józief”, fraszka sceniczna w 1 akcie M. Bałuckiego.

We środę — po raz pierwszy w tym sezonie — „Lohengrin”, opera Ryszarda Wagnera w 3 aktach. Gościnnie występ Aleksandra Bandrowskiego i występ Ireny Bohussówny.

We czwartek — wzniesienie — „Trubadur”, opera w 5 aktach Verdiego. Trzeci gościnnie występ Eugeniusza Guszalewicz; pierwszy występ pani Lipińskiej (Azucena) i Wandy Ottówny (Leonora).

W piątek — na chleb dla ofiar procesu w sprawie wrześnieńskiej — wzniesienie „Ocknienia”, sztuka w 3 aktach Kazimierza Rakowskiego.

W sobotę — po zwykłych cenach opero wych — „Manru”, opera w 3 aktach I. J. Paderewskiego. Gościnnie występ Aleksandra Bandrowskiego i Ireny Bohussówny.

## Głosy publiczne.

### Zaprzeczenie.

Otrzymujemy następujące pismo z prośbą o umieszczenie:

Szanowna Redakcyo!

Jedno z tutejszych pism ogłosiło rzekomy referat dr. Gryzieckiego, w sprawie fundacji Ducheskiego. W referacie tym ma się znajdować ustęp, w którym powiedziano, „że p. Bolesław Baranowski za mieszkanie na 1 piętrze płacił w grudniu 1899 tylko 44 zł. 16 ct. miesięcznie.”

Szczegół ten nie zgadza się z prawdą. Jestem lokatorem domu fundacyjnego od roku 1886 i płaciłem za pomieszkanie, zajmowane przezemnie zawsze 650 zł., a z podatkiem czynszowym 682 i pół zł. rocznie.

Rata miesięczna, którą mogę udowodnić zapisaniami od szeregu lat w osobnej książeczce potwierdzeniami odbioru, wynosiła i wynosi nie 44 zł. 16 ct., lecz 56 zł. 88 ct., a obecnie (z podatkiem wodociągowym) 59 zł. 59 ct.

Również twierdzenie, że mieszkanie składa się z 5 pokoi z balkonem, kuchni, przedpokoju i sionki — jest niezgodne z faktycznym stanem rzeczy; nie ma bowiem w tem pomieszkaniu 5 pokoi, lecz są 4 duże pokoje (z balkonem), kuchnia, przedpokój (bez pieca) i sionka.

Z wyrazem poważania

Bolesław Baranowski.

## Z Izby sądowej.

Lwów, 26 listopada.

(Kradzież w banku Jonasa.)

Rozprawa karna przeciw Feliksowi Dołubowskiemu i tow. o zbrodnię kradzieży zakończyła się wczoraj wieczorem.

Na podstawie werdyktu sędziów przysięgłych wydał trybunał wyrok, skazujący Feliksa Dołubowskiego na 6 lat ciężkiego więzienia, obstrzonego postem co miesiąca i ciemnicą raz na rok w dzień popełnienia zbrodni, uwalniając natomiast jego matkę Maryę od zarzutu uczestnictwa w zbrodni kradzieży.

Dołubowski zgłosił odwołanie co do wysokości kary.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

### Towarzystwo dzierżawców ziemskich.

W roku 1899 zawiązało się Towarzystwo wzajemnej pomocy dzierżawców chrześcian, ze stałą siedzibą we Lwowie, w celu zjednoczenia się tej kategorii rolników i udzielania członkom pomocy tak materialnej jak i moralnej. Wydana obecnie przez to Towarzystwo odezwa powiada między innymi. Zdawałoby się, że wszyscy dzierżawcy rozumieją tak doniosłe znaczenie Towarzystwa i w krótkim czasie licznie do Towarzystwa przystąpią. Tymczasem Towarzystwo ma dotychczas tylko 20 członków! Skutkiem tego na ostatnim posiedzeniu dyrżki zastanawiano się, czy w obec tak szczerzej liczby członków nie należałoby Towarzystwo rozwiązać. Postanowiono jednak przed tą smutną ostatecznością odezwać się tą drogą do wszystkich pp. dzierżawców, których sprawa ta interesować powinna, a to w przekonaniu, że w dobrze zrozumianym interesie własnym, przystąpią dzierżawcy do wspomnianego Towarzystwa, które z trudem i poświęceniem się stworzyli dla dobra ogółu ich koledzy.

Niektórzy z pp. dzierżawców twierdzą, że Towarzystwo za wysokie oznaczyło wkładki; należy jednak uwzględnić cel stowarzyszenia, które przede wszystkim ma być finansowo silne. Wkładka zatem po 200 koron przez lat pięć, jest możliwie najniższą a nadto każdy członek pobiera od wkładek procenta i możliwą dywidendę, udziały są więc dobrze oprocentowane. Towarzystwo następcza dzierżawcom jedyną sposobność jednoczyć się i pomagać sobie wspólnymi siłami, a tylko złączeni, mogą sobie wywalczyć potrzebny byt i egzystencję. Chodzi także o to, ażeby dzierżawca w chwili dla niego krytycznej mógł otrzymać odpowiedni do swojego majątku kredyt i pomoc moralną.

Jak statystyka wykazuje jest w kraju naszym około 800 dzierżawców katolików, a drugie tyle izraelitów, razem więc poważna cyfra. To właśnie skłoniło inicjatorów do założenia Towarzystwa, które bez wątpienia ma rację bytu.

Odezwa powiada dalej: Posiadamy niestety pośród dzierżawców tylko jednostki, które fachową wiedzą, wytrwałością, oszczędnością i mozołną pracą, do świętych w dziale rolnictwa doszły rezultatów. Towarzystwu naszemu przed-wszystkiem chodzi o to, ażeby pod jego egidą tacy właśnie wyrastali dzierżawcy, bo tylko tacy przysperzą krajowi i społeczeństwu materialną i moralną korzyść. Właściciele ziemscy nie wszyscy mogą sami na swoim zagonie gospodarować, czego dowodem, że około 1600 majątków w Galicyi jest w ręku dzierżawców, a zatem fachowi dzierżawcy są i będą poszukiwani a płonną jest obawa przed konkurencją, bo każdy właściciel wydzierżawiający swój majątek poszukiwać będzie fachowego dzierżawcy, gdy będzie przekonany, że ten da mu najwyższy dochód z ziemi i wartość majątku podniesie. Tacy zaś dzierżawcy będą członkami Towarzystwa mając pole czynienia dobrze wspierając słabszych kolegów radą i przykładem.

Odezwa nawołuje zatem dzierżawców, aby łączyli się i przystępowali do Towarzystwa, bo pojedynczy gospodarz nie jest w stanie doprowadzić do takich rezultatów, jak to może uczynić Towarzystwo. Dowodem tego jest galicyjskie Towarzystwo gospodarze, którego zbawienna dla kraju działalność wszystkim znana.

W końcu odezwa zaprasza dzierżawców ziemskich na walne zgromadzenie członków, które odbędzie się we Lwowie w miesiącu styczniu 1902 (dzień ogłoszony będzie w czasopiśmie). Który z dzierżawców życzyłby

sobie do Towarzystwa zaraz przystąpić zechce zgłosić się do p. Gostyńskiego, Lwów, ul. Słowackiego 8, Towarzystwo gospodarskie galicyjskie.

Wiedeń, 26 listopada. (Kursa giełdy wiedeńskiej). Losy: a) procentowe: Austriackie zakładu krajowego z obl. pr. z r. 1880 3-prc. 255.—, Austr. zakł. kr. z obl. pr. z r. 1889 3-prc. 250.—, Tow. żegl. na Dunaju 100 zł. m. k. 4-prc. 500.—, Uregul Dunaju z 1870 r. 100 zł. 5-prc. 266 25, Węg. Banku hip. po 100 zł. 4-prc. 244.—, Pożyczka serb. prem. po 100 fr. 2-prc. 81 50, Turckie oblig. prem. kolej. po 400 fr. 97 50, b) bezprocentowe: Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł. 15-60, Zakł. kredyt. dla h. i p. po 100 zł. 404.—, Clary 40 zł. m. k. 154.—, Pożyczka m. Insbruku 20 zł. 84.—, Losy m. Krakowa 20 zł. 79.—, Pożyczka m. Lublany 20 zł. 72.—, Ofen 40 zł. 164.—, Palffy 40 zł. m. k. 165.—, Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł. 50.—, Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł. 24.—, Losy fund. Arcyksięcia Rudolfa 10 zł. 62.—, Salma 40 zł. m. k. 224.—, Pożyczka Salzburga 20 zł. 80.—, Pożyczka St. Genois 40 zł. m. k. 257.—, Losy komunalne m. Wiednia z 1874 r. 396.—

Wiedeń, 26 listopada. Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 klg.) Pszenica na jesień — do —, Pszenica na wiosnę 8 85 do 8 86. Pszenica na maj-czerwiec — do —, Zyto na jesień — do —, Zyto na wiosnę 7 65 do 7 66. Kukurudza na lipiec-sierpień — do —, Kukurudza na sierpień-wrzesień — do —, Kukurudza na listopad — do —, Kukurudza na maj-czerwiec 5 89 do 5 90. Owies na wiosnę 7 96 do 7 98. Owies na maj-czerwiec — do —, Owies na jesień — do —, Rżepak na sierpień-wrzesień — do —, Rżepak wrzesień-październik — do —, Rżepak na styczeń-luty — do —, Olej rzepakowy na styczeń-kwiecień — do —.

Usposobienie: silne. — Pogoda: piękna.

Giełda towarowa. Cukier surowy loco Aussig 19 65 do 19 75, loco Ołomuniec 18 40 do 18 50, loco Berno-Wiedeń 18 70 do 18 80, na grudzień loco Aussig 19 65 do 19 75. Cukier w kostkach: prima 88 75 do 89.—, seunda 88 25 do 88 50. Spirytus kontyngentowany: loco Wiedeń 37 20 do 37 40. Nafta kaukaska: triasto Triest 10 25 do 10 75, galicyjska przewoźna 33 — do 33 50. (Ceny w koronach).

### Targ zbożowy.

Lwów, 26 listopada. Waluta koronowa. Cena za 50 kg. loco Lwów. Pszenica gotowa 7 60 do 7 80, pszenica na termin 7 40 do 7 50, żyto gotowe 6 50 do 6 80, żyto na termin 6 30 do 6 50, owies obroczy stary 6 40 do 6 70, owies na termin nowy 6 25 do 6 50, jęczmień pastewny 5 30 do 5 50, jęczmień browarniczy 6 50 do 7 —, rżepak 13 50 do 14 —, lnianka 10 50 do 11 —, groch gotowania 7 60 do 12 —, wyka 6 — do 6 50, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bob — do —, bobik 5 30 do 5 50, hreczka 6 20 do 6 50, konieczyna czerwona galicyjska 42 — do 45 —, biała 45 — do 70 —, szwadzka 40 — do 60 —, tymotka 24 — do 27 —, kukurudza gotowa — do —, nowa 5 26 do 5 50, chmiel stary gotowy 60 — do 70 —.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy paritas Tarnopol 16 50 do 16 75, za 50 litr. paritas Tarnopol na termin 15 25 do 15 50, warranty — do —.

Usposobienie: lepsze.

Wiedeń, 26 listopada. (Telegram „Gazety Lwowskiej”). Na poniedziałkowy targ spędzono była rogatego, przeznaczonego na rzeź ogółem 5234 sztuk.

W tem było z Galicyi 637, z Bukowiny 65 sztuk.

Przebieg targu mdły.

Ceny spadły o 1/2 K.

Niesprzedanych pozostało 609 sztuk.

Wołów z Galicyi i Bukowiny sprzedano: 52 sztuk po 57 do 61 K, 316 sztuk po 62 do 68 K, 238 sztuk po 69 do 76 K, 11 sztuk po 78 do 80 K.

Buhaje kupowano po 52 do 64 koron; — krowy po 52 do 60 K.; bydło chude po 32 do 52 koron. Wszystkie licząc za cetrnometryczny żywej wagi.

## OSTATNIA POCZTA

Według doniesienia dzienników, Najj. Pan wyraził w obec przyjętych wczoraj na

audyencji posłów hr. Wojciecha Dzeduszyckiego i Dawida Abrahamowicza nadzieję, że chwilowe polepszenie się sytuacji parlamentarnej utrzyma się nadal.

P. Minister spraw zagranicznych hr. Gołuchowski powrócił z Galicyi do Wiednia.

Koło polskie na wczorajszym posiedzeniu na wniosek p. Greka, uchwaliło odnieść się do Prezydenta wyższego sądu krajowego we Lwowie JE. Tchorznickiego jako arbitra w sprawie Morskiego Oka z prośbą, aby przyspieszył załatwienie tej sprawy i aby się starał o strzeżenie neutralności terytorium spornego. Komisji parlamentarnej polecono wygotowanie interpelacji w tym przedmiocie do Rządu, a to na podstawie elaboratu opracowanego przez p. Kozłowskiego razem z p. Danielakiem. Załatwienie sprawy stanowiska Koła wobec wniosków nagłych, będących obecnie na porządku dziennym w Izbie, przekazano komisji parlamentarnej.

P. Rotter przedstawił petycję przelozonych korporacji rękodzielników krakowskich, aby zamówienia dostaw dla robót rządowych czynione były wprost u rękodzielników. Petycja ta wniesiona będzie w Izbie.

P. Stwiertnia uczynił wniosek, aby Koło wniosło w Izbie interpelację w sprawie zakazu eksportu bydła galicyjskiego do Prus. Uchwalono.

Dalej w myśl przemówienia p. Stwiertni na s. botniem posiedzeniu Koła, upoważniono go do uczynienia w Izbie wniosku o przydzielenie techników do ambasad i poselstw austro-węgierskich za granicą.

Na wniosek p. Stwiertni polecono polskiemu członkowi komisji budżetowej, aby poparł w niej petycję o polepszenie bytu urzędników kolejowych.

Klub rumuński zaprzecza, jakoby między Rumunami bukowińskimi a Wszechniemcami nastąpiło jakiegokolwiek zbliżenie.

Lid. Nov. donoszą, że posłowie młodoczescy będą dążyć do tego, aby na ewentualne konferencje w sprawach czesko-niemieckich zaproszono także Wszechniemców. Wszechniemcy reprezentują bowiem w parlamencie — pisze dziennik czeski — większą część ludności niemieckiej w Czechach.

Z Gniezna donoszą nam prywatnie, że aresztowanego we Wrześni Dzieciuchowicza, a skazanego zaocznie w procesie gnieźnieńskim, zaprowadził wczoraj żandarm, nałożywszy mu na ręce kajdany, do więzienia. Dzieciuchowicz nie przybył na dzień oznaczony do procesu, ponieważ spóźnił się na pociąg, czego trybunał nie uwzględnił.

Rząd rosyjski odpowiedział już na ostatni okólnik telegraficzny Porty w sprawie Krety. Odpowiedź zaznacza, że obrady, jakie będą się toczyć między gabinetami czterech wielkich mocarstw na podstawie informacji, udzielonych przez przedstawicieli interesowanych mocarstw w Konstantynopolu, mają charakter czysto administracyjny i nie dotyczą zupełnie politycznych spraw Krety.

Grecya posiada już nowy gabinet. Zaimis objął przydyum, ministerstwo spraw zewnętrznych i prowizorycznie ministerstwo sprawiedliwości; Triandafyllakos tekę spraw wewnętrznych; Topalis marynarki; Monferrato oświaty; Negris skarbu; pułkownik Korpas wojny. Nowi ministrowie złożą dzisiaj przysięgę i załadują natychmiast, aby Izba zawiesiła obrady.

Aczkolwiek nastąpiła zmiana gabinetu, studenci głównie słuchacze teologii, obstają przy żądaniu rzucenia ekskomunikacji na łomaczy biblii na język nowo-grecki. Przypuszczają powszechnie, że powodem rozruchów był nie tyle ten przekład, ile raczej zamiar przełożenia jej na jeden z rozlicznych dialektów, co potępią teologowie, a także synody w Konstantynopolu i w Atenach. Pewne Towarzystwo wydawnicze londyńskie zamierzało już przed laty przełożyć ewangelję na jedno z narzeczy greckich, musiało jednak zaniechać zamiaru. Obecnie podjęto plan w samej Grecyi, a rzekomo wyszedł on od ludzi stojących na usługach obcego mocarstwa. Agentem tego mocarstwa, które zażądało przekładu i zapłaciło go, ma być Grek, nazwiskiem Palch, mieszkający w Londynie. Synod ateński i patriarchat grecki w Konstantynopolu, dowiedziawszy się o zamiarze, zabroniły powtórnie przekładu, a łomaczy napiętnowały, jako antypatryotów. Kiedy wyjątki przekładu pojawiły się w pismach Asty i Akropolis, wybuchło przeciw nim wśród studentów wielkie rozgoryczenie, które w następstwie doprowadziło do krwawych starć. Rozruchy trwają w dalszym ciągu, a studenci, o ile się zdaje, są zdecy-

dowani nie pierwszej ustąpić, aż spełni się ich żądanie rzucając ekskomunikę na tłómaczy.

Nowy wielki wezyr Said basza zwrócił się do wszystkich gubernatorów telegraficznie z upomnieniem, aby bezwzględnie wypełniali wszystkie żądania sułtana mające na celu szczęście i dobrobyt poddanych.

General dywizji Szakir basza, naczelnik sztabu cesarskiego korpusu gwardyjskiego, zamianowany został walim (gubernatorem) i komendantem Skutari.

Z Konstantynopola zaprzeczają urzędowo wiadomościom, ogłoszonym w pismach włoskich, o licznych aresztowaniach w Janinie i Premedi. We wspomnianych miejscowościach przedsięwzięto tylko aresztowania kilku zwykłych zbrodniarzy, bez jakiegokolwiek charakteru politycznego.

Jak donoszą z Musz, udało się Antranikowi, dowódcy bandy armeńskiej, która opanowała klasztory armeńskie, przedrzeć się przez otaczający go oddział turecki i zbiedz.

Rząd francuski po długiej i burzliwej dyskusji odniósł zwycięstwo. Izba znaczną większością uchwaliła rozpocząć dyskusję szczegółową nad wnioskiem komisji budżetowej, w sprawie pożyczki chińskiej, przeznaczanej na pokrycie kosztów ekspedycji i wynagrodzenie stron prywatnych, które poniosły szkody podczas rozruchów. Jak wiadomo, komisja chciała wykluczyć zakony które przebywają w Chinach, ale we Francji nie są przez państwo uznane. Prezes gabinetu wykażał całą niedorzeczność wniosku, zaznaczając, że owe zakony przebywają na Wschodzie pod protektoratem Francji. Przyjęcie zatem wniosku komisji byłoby narażeniem na szwank uroku i wpływu Francji na dalekich krańcach świata. W dyskusji specjalnej upadnie z pewnością ów wniosek.

Daily Telegraph mówiąc o sytuacji politycznej, pisze: „Obecne stosunki i zajęcia wymagają niezwykłej ostrożności ze strony tych, którzy poczuwają się do odpowiedzialności i którzy są w stanie zrozumieć, że utrzymanie dobrych stosunków pomiędzy Anglią i Niemcami ogromnie ma znaczenie dla całego świata cywilizowanego. Każde usiłowanie, aby doprowadzić do rzeczywistego politycznego rozłamu pomiędzy Anglią i Niemcami, zagraża całemu światu i całej ludzkości katastrofą. Oba narody mają te same najwyższe moralne i intelektualne ideały i znaczny ekonomiczny interes w obecnym przemysłowym zastoiu w Anglii. Przemysł niemiecki znajdując tam doskonały rynek zbytu. Najbliższą oznaką osłabienia przyjaznych stosunków między temi mocarstwami pociągnęłaby za sobą finansowe przesilenie, jakiego nikt jeszcze nie pamięta. Trzeba chyba przypuścić, że Niemcom zabrakło już właściwej im obiektywności i zdolności myślenia, jeżeli wszyscy rozsądni Niemcy nie mogą powstrzymać obecnego anti-angielskiego ruchu.“

Niektóre dzienniki angielskie wyrażają się z uznaniem o lojalności rządu angielskiego w obec Niemiec w sprawie zatargu z Chamberlainem, większość jednak zapatruje się pesymistycznie i nie wierzy w szybkie uspokojenie opinii angielskiej w jej podrażnieniu na Niemców.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 26 listopada. (Tel. pryw.). W Collegium novum pojawiło się dziś ogłoszenie, zawiadamiające, że jutro wieczór w sali Kopernika odbędzie się wiec młodzieży akademickiej, w sprawie stanowiska młodzieży Wszechnicy krakowskiej w obec zajęć lwowskich i procesów wrześnieńskiego i toruńskiego. Wiec zwołują akad. Żułowski i Grossman. Jako delegat senatu będzie obecny prof. Czermak.

Kraków, 26 listopada. (Tel. pryw.). Rektor Janeczowski rozesał okólnik do profesorów i docentów wszystkich wydziałów, z prośbą o składanie dobrowolnych datków na dzieci ofiar procesu wrześnieńskiego.

Wiedeń, 26 listopada. Wiener Ztg. ogłasza: Najj. Pan nadał radcy Dworu dr. Kazimierzowi Laskowskiemu w Krakowie, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, w uznaniu znakomitej i wiernej obowiązkowi służby, krzyż komandorski orderu Franciszka Józefa z gwiazdą.

Najj. Pan nadał zawiadowcy budynków austriackich kolei państwowych, Leonowi Wodzińskiemu srebrny krzyż zasługi z koroną, oraz pensyonowanemu strażnikowi kolejowemu Andrzejowi Wojakowskiemu srebrny krzyż zasługi.

P. Minister skarbu zamianował starszych komisarzy skarbowych: Aleksandra Smagę, Jana Heynara i Michała Weleckiego jakoteż sekretarzy skarbowych: dr. Tadeusza Heppego i Kazimierza Biesiadzkiego radcami skarbowymi; dalej starszych komisarzy skarbowych: Kazimierza Jarosiewicza, Józefa Staruszkiewicza oraz inspektora podatkowego Wiktora Flacha sekretarzami skarbowymi; komisarzy skarbowych: Kazimierza Chęcińskiego, Teofila Białego, Jana Opalińskiego, Stanisława Buszeka, Tomasza Armatysa, Antoniego Trojana, Jana Zawilskiego, Marcellego Dyakowskiego, dr. Feliksa Wojnouta, Franciszka Kierniga i Stanisława Kotowicza starszymi komisarzami skarbowymi; wreszcie inspektorów podatkowych: Antoniego Emisbergera Stanisława Gadowskiego, dr. Antoniego Pierzchałę, Aleksandra Wiśniowskiego, Romana Malchera, Tadeusza Sliwińskiego, Jana Gajewskiego, dr. Franciszka Wolanieckiego, Włodzimierza Łuczakowskiego, Wincentego Kopystyńskiego, Gustawa Liebhardta, Anatola Wyborowskiego starszymi inspektorami podatkowymi. Wszystkich dla okręgu galicyjskiej krajowej Dyrekcji skarbu.

Wiedeń, 26 listopada. Komisja budżetowa obradowała dziś w dalszym ciągu nad etatem podatków bezpośrednich.

P. Lupul. wskazując na złe położenie ludności wiejskiej, jakoteż przez wzgląd na trudność placenia podatków na wiosnę i w miesiącach letnich wzywał Rząd do zarządzenia, aby czekano ze ściąganiem podatków w pierwszych dwóch kwartałach aż do 3 i 4go kwartału.

P. Herold omawiał obszerniej konieczność reformy podatkowej przez przeznaczenie pewnych podatków na rzecz prowincji i krajów koronnych i domagał się jednolitości reformy w ściąganiu podatku gruntowego stosownie do stosunków i położenia ludności wiejskiej.

Posiedzenie trwa dalej. Wiedeń, 26 listopada. Dziś przed południem zebrały się na posiedzenie komisje: budżetowa, kolejowa i komisja dla nietykalności poseselskiej.

Wiedeń, 26 listopada. Najj. Arcyksiążęta Otto, Karol Stefan, Leopold Salvator i książę Filip Sachsen Coburg Gotha, oraz Minister hr. Gołuchowski pojechali na polowanie do Goding.

Wiedeń, 26 listopada. Neue Fr. Presse ogłasza następujące sprostowanie posła Włodzimierza Kozłowskiego: Szanowna Redakcyo! Neue Fr. Presse z dnia 25 b. m. przynosi zaczerpniętą z polskiego pisma wiadomość, o rzekomej nieprzyjaznej stanowisku mojemu (Gegnenschaft) w obec prezesa Koła polskiego p. Jaworskiego. Widzę się spowodowanym prosić Szanowną Redakcyę, aby sprostowała, że pogłoska o jakimkolwiek z mojej strony przeciwnieństwie w obec wielce szanownego prezesa Koła polskiego, Ekscelencyi Jaworskiego nie odpowiada rzeczywistości i że nigdy do takiego twierdzenia nie dałem żadnego powodu, a to tem mniej, iż do długoletniej, zasłużonej, publicznej działalności naszego czełgodnego prezesa żywię pełne zaufanie i zawsze staram się jego niezamordowane usługi dla dobra Państwa i mojego kraju według mych sił popierać. Włodzimierz Kozłowski.

Budapeszt, 26 listopada. Komisja finansowa Izby posłów Sejmu węgierskiego przyjęła przedłożenie o prowizoryum budżetowe od stycznia do końca kwietnia 1902 r., jakoteż projekt ustawy, w sprawie ponownego przedłożenia umowy finansowej z Kroacją. W ciągu dyskusji zapytał deput Bartha, wskazując na mowę Prezydenta Ministrów dr. Koerbera, czy przytyk zawarty w tej mowie, odnosił się do p. Szella. Prezes gabinetu Szell odpowiedział, że nie jest powołany interpretować tu oświadczenia, złożonego w austriackiej Izbie posłów, może atoli zrobić uwagę, że P. Koerber nie powiedział, ani też nie mógł powiedzieć nie takiego, co by mogło być uważane za nielojalność w obec Węgier, odnośnie do zawierania traktatów.

Budapeszt, 26 listopada. W Sejmie węgierskim przedłożył wczoraj minister handlu ustawę o ulgach dla węgierskich okrętów handlowych. Nastąpił potem ciąg dalszy dyskusji adresowej.

Poznań, 26 listopada. (Tel. pryw.). Skazana w procesie wrześnieńskim na 2 i pół lata więzienia Piasecka dostała tak gwałtownego wybuchu krwi, że musiano ją z więzienia przewieźć do lazaretu. Lekarze stracili zupełną nadzieję co do jej wyzdrowienia.

Rozprawę sądową przeciw dr. Rakowskiemu i wydawcy Pracy Biedermanowi wyznaczono na 5 grudnia b. r. Bronić oskarżonych będzie dr. Oelchowski. Do rozprawy powołano także świadków z zagranicy.

Poznań, 26 listopada. (Tel. pr.). Na stacji Główno koło Poznania wydarzyła się katastrofa kolejowa. Pociąg osobowy wjechał bowiem na towarowy. Kilkanaście wagonów towarowych zostało zdruzgotanych. W skutek pęknięcia rezerwoaru gazowego

wszczął się pożar, którego pastwą padło 5 wagonów, z podróźnych nikt nie zginął.

Gniezno, 26 listopada. (Tel. pryw.). Zawiązał się tu komitet, złożony z hr. Stanisława Ponińskiego, p. Kościelskiego z Miłostawia, Łąbędzkiego i Laskowskiego, który postanowił zwołać powszechne zebranie, celem zajęcia się losem rodzin dotkniętych procesem wrześnieńskim.

Berlin, 26 listopada. Minister spraw wewnętrznych w piśmie wystosowanemu do magistratu, przyłącza się do interpretacji §. 33 regulaminu miejskiego, wydanej przez starszego prezydenta poczdamskiego, który orzekł, że powtórnego wyboru drugiego burmistrza Kaufmanna nie potrzebuje przedkładać cesarzowi, wobec tego, że cesarz już raz odmówił zatwierdzenia. Minister oświadcza w końcu, że rada miejska może wybrać powtórnie burmistrza.

Berlin, 26 listopada. Wczoraj wieczorem wniesiono do parlamentu niemieckiego projekt ustawy, zawierający nową taryfę cłową wraz z umotywowaniem ustawy. W uzasadnieniu tem powiedziano między innymi, że należy się spodziewać, iż podwyższenie cel ochronnych wpłynie pomyślnie na położenie rolnictwa. Ceny krajowe w skutek cel tych odpowiednio pójdą w górę. Cła od bydła zmierzają do osłabienia zbyt silnego oddziaływania produktów zagranicy na targ krajowy. Tutaj podwyżka cen, o ile można przewidzieć, nie nastąpi; korzyść rolników polega na wyższym obrocie i zwiększeniu się produkcji. Konieczność podwyższenia dotychczasowych cel nie stanie się prawdopodobnie powodem naruszenia dobrych stosunków handlowych z zagranicą.

Petersburg, 26 listopada. Podług depeszy z Jalty, w stanie zdrowia hr. Tołstoja nastąpiło polepszenie, tak, że obecnie nie ma bezpośrednich obaw. Gorączka i bolesność ustąpiły.

Petersburg, 26 listopada. Na kolei Władykaukaskiej zderzył się pociąg pocztowy z towarowym. Dwanaście wagonów wykołowało się. 3 podróźnych odniosło rany.

Petersburg, 26 listopada. Jak donoszą z Kijowa z 23 b. m., wybuchł tam pożar na dawnym placu wystawowym, gdzie stoja 2 pawilony drewniane, mieszczące meble gięte firmy Kohn. Szkoła znaczna.

Medyolan, 26 listopada. Sąd przysięgłych skazał niejakiego Ludwika Granotti, in contumaciam na dożywotnie więzienie za współwiny w zamordowaniu króla Humberta przez Bresciano.

Ateny, 26 listopada. Król zaprzysiął nowe ministerstwo, na którego czele stoi Zaimis. Na podstawie ogłoszonego dekretu Izba deputowanych została odroczone na 40 dni. Dziś nie było żadnych nowych zaburzeń.

Ateny, 26 listopada. Studenci oświadczyli, że dzisiaj wydadzą rektorowi klucze od bramy Uniwersytetu; potem może policya występować przeciwko przebywającym tam jeszcze osobom, ponieważ to nie są studenci. Dzień wczorajszy upłynął spokojnie.

Paryż, 26 listopada. W Izbie deputowanych, po ponownym podjęciu obrad, przemawiał dep. Klotz za poprawką, ustanawiającą kwotę pożyczki chińskiej na 195 milionów. Prezes gabinetu Waldeck-Rousseau oświadczył, że Francya obejmie wszystkie obowiązki, wypływające z protektoratu w Azji wschodniej, a zarazem ma pretensje do wszystkich stąd wypływających praw. Mowca apelował do republikańskiej większości, aby mu zawotowała zaufanie. W głosowaniu uchwalono 295 głosami przeciw 249 zaproponowaną przez rząd cyfrę pożyczki 265 milionów. — Dalszy ciąg obrad dzisiaj.

Paryż, 26 listopada. Rada miejska obradowała nad podaniami o autoryzację kongregacji, o czem według ustawy miała wydać swoją opinię. Rada odrzuciła 44 głosami przeciw 33 porządek dzienny wzbraniający autoryzację, a przyjęła porządek dzienny, w którym ustawa przeciw kongregacyom nazwana jest złą i antirepublikańską oraz wyrażone zapatrywanie, że wolność stowarzyszenia się nie powinna być w żaden sposób ścieśnianą.

Paryż, 26 listopada. Polacy tutejsi, w liczbie blisko 100 osób, usiłowali wczoraj demonstrować na cmentarzu Montparnasse przed pomnikiem grobowym generała Mierosławskiego. Policja rozprószyła ich.

Paryż, 26 listopada. Izba deputowanych obradowała wczoraj w dalszym ciągu nad ustawą o marynarce handlowej. Przy końcu posiedzenia dep. Hugues wniósł imieniem grupy socjalistycznej interpelację w sprawie interpretacji uchwał konferencji w Hadze.

Paryż, 26 listopada. Petite Republique ogłasza dziś rzekome wyciągi tajnego sprawozdania generała Voyrona do ministra marynarki Lanessana. Voyron twierdził, że wojsko francuskie w Chinach w ogólności zachowywało większe umiarkowanie niż inne i nie brało prawie żadnego udziału w rabunkach. Pewnego dnia misjonarze na czele 300 ludzi wtargnęli do pałacu księcia Li i zabrali znaczne sumy i kosztowności. Doznali oni także pomocy od francuskich żołnierzy marynarki, którzy za to otrzymali potem czeki każdy po 2000 franków. Gdy władza dowiedziała się o tem, zażądały zwrotu cze-

ków i chciały ukarać winnych. Marynarze z początku wahali się, potem wydali owe czeki.

Londyn, 26 listopada. Dr. Krausego wypuszczono za kaucyą na wolną stopę.

Londyn, 26 listopada. Pierwszy lord skarbu Balfour zachorował.

Londyn, 26 listopada. Aresztowano bankiera, nazwiskiem Burge, podejrzanego o współwinę w oszustwach, popełnionych w banku liverpolskim. Policja odkryła ślady zaginionego czeku, opiewającego na 100.000 funtów szt. Bank wydał odpowiednie zarządzenia, aby zapobiedz zrealizowaniu tego czeku.

Londyn, 26 listopada. Nowe ufortyfikowanie Tamizy i kanału bristońskiego zostało ukończone. W ostatnich 14 dniach wymieniono także 200 dział starej konstrukcyi na nowe.

Waszyngton, 26 listopada. Podług depeszy nadeszłej od generalnego konsula Stanów Zjednoczonych w Paranie, komunikacya kolejowa nie jest tam obecnie wstrzymana. Wojska rządowe operują z powodzeniem przeciw powstańcom.

Nowy Jork, 26 listopada. Podług depeszy z Colon, przybyła tam kolumbijska łódź działowa, ale nie pozwolono jej wysadzić na ląd 600 żołnierzy, których wiozła na pokładzie. Liberali zapewniają, że ewentualnie z bronią w rękę przeszkodzą wylądowaniu tych żołnierzy.

Nowy Jork, 26 listopada. Wskutek szalejącego tu w ostatnich dniach orkanu, wiele okrętów zostało zniszczonych. W mieście wicher porzywał dachy wielu domów. Szkody, szczególnie w okolicach nadbrzeżnych, są wielkie. 5 osób utonęło.

## Dżuma.

Sebastopol, 26 listopada. Kwarantanna na okręty z Konstantynopola została zniesiona.

Petersburg, 26 listopada. Z powodu ogłoszenia, że od 14 dni nie zdarzył się w Odessie żaden nowy wypadek dżumy, środki ostrożności dla pociągów kolejowych zostały zniesione, a zatrzymano tylko w mocy zarządzenia dla żeglugi. W Batum stwierdzono wypadek dżumy, chory jest już jednak w stanie rekonwalescencyi.

## Podbój Transvaalu.

Johannesburg, 26 listopada. W walce koło Villiersdorp komendant wojsk angielskich został zabity, a 3 oficerowie angielscy rannieni. Oddział pułku kolejowego został przez Boerów wzięty do niewoli. Także inne oddziały angielskie poniosły znaczniejsze straty.

Wiedeń, 26 listopada. Stan Banku austro-węgierskiego z dnia 23 listopada 1901 r. Banknoty w obiegu 1.497.037.000 koron (w porównaniu z poprzednim tygodniem mniej o 38.521.000). Rezerwa kruszcowa 1.417.123.000 (więcej o 2.395.000 koron), portfel wekslowy 320.025.000 (mniej o 28.175.000 koron), lombard papierów 58.259.000 (mniej o 2.097.000 koron), banknoty wolne od podatków 274.147.000 (więcej o 46.862.000 koron).

## Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 26 listopada 1901. — Zamknięcie giełdy (Schlusscourse). Godz. 2 min. 30. Akcje austriackiego Zakładu kredyt. 635.—, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 643.—, Akcje Anglobanku 261.—, Akcje Unionbanku 517.—, Akcje Länderbanku 395.—, Akcje Bankvereinu 423.—, Akcje Bodenersdit 458.—, Akcje galicyjsk. Banku hipotecznego —.—, Akcje Kolei państwowych 63 50, Akcje Kolei Południowej 59.—, Akcje Tramway A) 245 50, Akcje Tramway B) 240.—, Akcje Kolei Elbthal 468.—, Akcje Kolei Północnej —.—, Akcje Kolei Czerniowieckiej 1526 25 Akcje Alpiny 353 50, Akcje Rima Muranyi 425 50 Akcje Praskiego Towarzystwa zel. 1328.—, Akcje Fabryki broni 268.—, Akcje Tureckia tytoniowa 276.—, Obligacye węgierskiej indemnizacyi 92 90, Renta majowa 98 90, Austriacka Renta koronowa 95 50, Węgierska Renta koron. 93 10, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 90 70, 4 pre. Listy Banku krajowego 92.—, 4 i pół pre. Listy Banku krajowego 99.—, 4 pre. Listy Banku hipotecznego 89 50, 4 i pół pre. Listy Banku hipotecznego 97 25, 5 pre. Listy Banku hipotecznego 109 50, 4-pre. Galic. Obligacye propinacyjne 96 30. — 4-pre. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 93.—, 4-pre. pożyczka miasta Lwowa 87 50 Losy tureckie 99 50, Marki 117 15, Rubla 253 25.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Krechowicki.

Nadesłane.

COLOSSEUM

pod dyrekcją Ernesta Thorna.

Senza ceya.

Const. Marlos, urwisz w powietrzu i podróż na orle. Freres Carangeot paradyści tańcu tourbillon. Les trois Jarry ekecentrycy muzykalni. Rose d'Arkansas tancerka secesyonistyczna. Halley und Curt niezrównani akrobaci. Aleksander Trebitsch humorysta. Mahomeda ameryk. iluzya. Valerien Saint-Cyr imitator dam. Lillipuci. Codziennie o godz. 8 wieczór wielkie przedstawienie. — W niedzielę i święta dwa przedstawienia. Co plątku High-Life. — Bilety są wcześniej od nabycia w biurze dzienników Plohna, ul. Karola Ludwika 9.

Herbata lecznicza Franciszka Wilhelma. Herbata przeczyszczająca Franc. Wilhelma, aptekarza, e. i k. dostawcy nadwornego w Neunkirchen, Nizsza Austria, otrzymać można we wszystkich aptekach po 2 kor. za paczkę.

KANTOR WYMIANY

c. k. uprz. galic. ake.

Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje

wszelkie papiery wartościowe i monety

po najdokładniejszym kursie dziennym, nie licząc żadnej prowizyi.

Przyjechali do Lwowa

dnia 26. listopada 1901.

HOTEL GEORGE.

PP. Z. Hr. Lanckoroński z Tartakowa, J. Kolosvary z Krakowa, E. Zieleniewski z Krakowa.

HOTEL IMPERIAL.

P. M. Krzysztofowicz z Zafucza.

HOTEL CENTRALNY.

P. W. Ostrowski z Zawalowa.

HOTEL STADTMUELLERA.

P. P. Habliński z Krakowa.

HOTEL EUROPEJSKI.

PP. I. Rzużewski z Wołynia, O. Knotch z Rosyi.

HOTEL POD TRZEMA KORONAMI.

P. J. Lińkiewicz z Żywca.

HOTEL WARSZAWSKI.

P. N. Kosteki z Przemysła.

Ruch pociągów osobowych c. k. kolei państwowych,

obowiązujący z dniem 15. lipca 1901 (Przyjazd i odjazd pociągów podany jest podług czasu środkowo-europejskiego).

Table with columns for 'Pociągi przyjeżdżają do Lwowa' and 'Pociągi odjeżdżają ze Lwowa'. It lists train numbers, departure/arrival times, and destinations like Krakow, Czerniowice, and various regional stations.

na dworze „Podzamecze“

z dworca „Podzamecze“

Uwaga: Pora nocna jest oznaczona ramkami. Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. W mieście wydają bilety jazdy: „Zwykłe bilety Ajencya dzienników J. St. Sokolowski w pasażu Hausmanna l. 9 od 7-mej rano do 8-mej godziny wieczorem, zaś zwykłe i wszelkiego innego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. biuro informacyjne c. k. kolei państwowych (ulica Krasieckich l. 5, w podwórzu, schody II. drzwi Nr. 52) w godzinach urzędowych (8—3, w święta 9—12“).

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 26. listopada 1901.

Table of exchange rates and prices for various goods like flour, oil, and banknotes. Columns include item names and prices in different currencies.

Table of government bonds and obligations, including 'Obligacje kolejowe' and 'Obligacje pierwszeństwa'. Lists bond types, amounts, and prices.

Table of banknotes and exchange rates for various banks and currencies, including 'G. Listy zastawne' and 'K. Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

Table of exchange rates for various goods and currencies, including 'L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych' and 'M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych'.

Sokal i Lilien

Dom bankowy i kantor wymiany. Zlecenia z prowincyi załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia prowizyi.

Jako pewną i korzystną lokacyę kapitałów polecamy 4 1/2% oblig. pożyczki m. Lwowa, 4% oblig. pożyczki m. Lwowa

Licytacje.

L. cz. E. 1748/1 (2), E. 1754/1 (2), E. 1765/1 (3) [9239 3-3]

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Brzozowie zastąpionego przez adwokata Dra Festenburga odbędzie się dnia 17. grudnia 1901 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV. licytacja a) 1/3 części realności lwh. 483 i całej realności lwh. 990 ks. gr. gminy Przysietnica, b) 3/4 części realności lwh. 591, 3/8 części lwh. 592, i 3/16 części 593 gminy Golcowa, c) połowy realności lwh. 271 gminy Górki.

Nieruchomości ad a) lwh. 990 wystawione na licytację, są ocenione na 100 kor., i 1/3 część realności lwh. 483 na 133 kor. 33 hal., ad b) 899 kor. 25 hal., ad c) 454 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 66 kor. 66 hal. i 88 kor. 88 hal., ad b) 599 kor. 50 hal., ad c) 303 kor. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Brzozów, dnia 5. października 1901.

L. cz. E. 969/1 (6) [9424 3-3]

Na żądanie Leiby Schwarza vel Schneidera odbędzie się dnia 17. grudnia 1901 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 5, licytacja realności lwh. 791 ks. gr. gm. kat. Orzechowiec objętej.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację jest oceniona na 300 kor. i nie posiada żadnych przynależności.

Najniższa cena wynosi 200 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Podwoleżyska, 25. października 1901.

L. cz. E. XX. 1196/1 (30) [9350 3-3]

Na żądanie Dawida Schönsteina kupca we Lwowie, jako cessionariusza Łazarza Turheima odbędzie się dnia 13. grudnia 1901 o godz. 10 przed południem w sądzie tus. sali VI. licytacja 1/4 części realności pod l. 121 3/4 we Lwowie plac Krakowski l. 20 położonej lwh. 79/III. ks. gr. gm. m. Lwowa objętej i 1/6 ze wszystkich części składowych I. piętrowy dom l. 122 3/4 we Lwowie plac Krakowski l. 21 lwh. 80/III. ks. gr. tejże gminy, wraz ze strychem, sklepem, piwnicą tylnym dziedzińcem i z wszystkimi w parterze znajdującymi się komórkami tego domu, na rzecz zobowiązanego Izaka Jakóba Schönsteina zainstalowanych.

Jedna czwarta część nieruchomości lwh. 79/III jest oceniona na 7497 kor. 35 hal. a przynależności tejże na 29 kor. 90 hal. zaś 1/6 część nieruchomości lwh. 80/III. oceniono na 2870 kor. 61 hal. a przynależności takowej na 13 kor. 70 hal.

Najniższa cena 1/4 części realności lwh. 79/III. wynosi 3763 kor. 63 hal., zaś najniższa cena 1/6 części realności lwh. 80/III. 1142 kor. 16 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszem się zatwierdza, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w tus. Biurze XX.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, lub w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. I. Oddział XX. Lwów, dnia 16. października 1901.

L. cz. E. I. 1100/1 (6) [9559 3-3]

Dnia 18. grudnia 1901 o godz. 11 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 10, sądu tutejszego licytacja realności w Kołomyi Nr. kons. 479 wyk. hip. 287/I.

Realność powyższa oceniona na 1407 kor. Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku wynosi 703 kor. 50 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta, przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Kołomyja, dnia 17. października 1901.

L. cz. E. I. 985/1 (6) [9598 3-3]

Dnia 16. grudnia 1901 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 10 sądu tutejszego licytacja realności w Kołomyi Nr. kons. 569 wkh. 61/1 z przynależnościami.

Realność powyższa oceniona na 4742 kor. 50 hal., przynależności zaś na 71 kor.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku, wynosi 2406 kor. 75 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Kołomyja, dnia 17. października 1901.

L. cz. E. I. 996,901 (7) [9558 3-3]

Dnia 16. grudnia 1901 o godzinie 11 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 10 sądu tutejszego licytacja realności w Kołomyi Nr. kons. 200 lwh. 720/V.

Realność powyższa oceniona na 22 651 kor. 37 hal.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku, wynosi 11.325 kor. 69 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-

wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Kołomyja, dnia 17. października 1901.

L. cz. E. 647/1 (5) [9307 3-3]

Na żądanie Basi Parnes, kupcowej w Zabnie odbędzie się dnia 16. grudnia 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II., w Lutowskiach licytacja realności wyk. hip. l. 103 ks, gr. gm. Chrewt objętej, składającej się z mieszkalnego domu, gruntu w obszarze 15 ha. 83 ar. 51 m<sup>2</sup> wraz z przynależnościami, składowiska z stodoły czyli stajni, wozu gospodarczego, jednej brony, jednego pługa i około 6 fur siana z konieciem.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona wraz z domem mieszkalnym na 7797 kor. przynależności zaś na 794 kor., czyli razem na 8944 kor.

Najniższa cena wynosi 5726 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Lutowska, dnia 22. października 1901.

L. cz. E. XXI. 1254/1 (18) [9861 3-3]

Zastanowienie licytacji.

Wprowadzone na wniosek Mikołaja Jakubowicza we Lwowie postępowanie licytacyjne realności pod l. kons. 248 1/4 lwh. 192 dz. III. we Lwowie zostało zastanowionem.

C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddział XXI. Lwów, dnia 14. października 1901.

L. cz. E. 1198/1 (5) [9692 3-3]

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego i Ochrony własności w Limanowy, odbędzie się dnia 16. grudnia 1901 o godz. 9 przed południem w sądzie w Limanowy, w biurze Nr. 5 licytacja realności lwh. 51 lk. 34 i połowy realności lwh. 52 gm. kat. Jaworzna objętej Jana Zelka własnych, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 6685 kor. 48 hal., przynależności zaś na 728 kor.

Najniższa cena wynosi 4942 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta odnoszące się do tych nieruchomości przejrzeć można w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Limanowa, dnia 2. listopada 1901.

L. 26.003/901 [9855 3-3]

Obwieszczenia licytacji.

Celem wydzierżawienia dochodu z prawa poboru myta drogowego na stacyi rządowej w Grabowcu stryjskim na czas od 1. stycznia 1902 do końca grudnia 1902 warunkowo zaś i na dalsze 2 lata t. j. do końca roku 1903 względnie 1904 odbędzie się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego Samborze dnia 9. grudnia 1901 publiczna licytacja od godziny 10 rano do 12 w południe.

Cena wywołania stanowi roczna kwota 3624 k. wadyum zaś wynosi 604 koron.

Na tej stacyi mytniczej pobiera się nażytość taryfową myta drogowego za 8 kilometrów.

Oferty pisemne można wnieść na ręce Naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Samborze do godziny 10 przed południem dnia 9. grudnia 1901.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego. Sambor, dnia 18. listopada 1901.

L. cz. E. 1946/1 (7) [9637 3-3]

Dnia 13. grudnia 1901 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wy-

mienionym, w biurze Nr. 14 licytacja realności objętej 392 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów lk. 425 wraz z przynależnościami, składającymi się z dwóch domów, z dwóch komórek, stajni, wychodka, połowy studni, parkanu, bramy i furtki.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 10.172 kor.

Najniższa cena wynosi 5086 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, niniejszem zatwierdzone, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV. Lwów, dnia 15. października 1901.

L. cz. E. 1767/1 (2), E. 1283/1 (2) [9767 2-3]

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Brzozowie i Sanoku, zastąpionego przez adw. dra Festenburga i Bośniackiego, odbędzie się dnia 18. grudnia 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV, licytacja a) całej realności lwh. 705 i 720 gminy Przysietnica, b) 1/3 z 27/48, 1/3 z 7/48 i 1/3 z 34/41 z 7/48 części realności lwh. 298 gm. Brzozów.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione a to ad a) lwh. 705 na 250 kor., zaś lwh. 720 na 300 kor., ad b) 116 kor. 17 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) realności lwh. 720 — 200 kor., zaś realności lwh. 705 166 kor. 66 hal., ad b) 77 kor. 44 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Brzozów dnia 1. listopada 1901.

L. cz. E. 806/1 (6) [9631 2-3]

Dnia 18. grudnia 1901 o godzinie 12 w południe, w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III., odbędzie się licytacja 4238/17280 części realności lwh. 26 ks. gr. gm. Czarna.

Nieruchomość ta jest oceniona na 330 kor. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 220 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Ustrzyki, dnia 13. listopada 1901.

OBWIESZCZENIE LICYTACYI.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Przemyslu rozpisuje niniejszem licytacyę na wydzierżawienie prawa poboru podatku konsumcyjnego:

- a) od mięsa według ustawy z dnia 16. czerwieca 1877 (dz. u. p. Nr. 60).
b) od woszynku wina, moszczu winnego i owocowego w niżej podanym wykazie poszczególnym okręgu poborczym na rok 1902 i warunkowo na rok 1903 i 1904, lub też bezwarunkowo na trzy lata t. j. od 1. stycznia 1902 do końca grudnia 1904.

Table with 4 columns: L. porządkowy, Okręg dzierżawny, Cena wywołania od (mięsa, wina), Licytacya odbędzie się. Rows for Jaworów and Przemysl.

U W A G A: Zauważa się, że okręg dzierżawny Jaworów miasto z przedmieściami należy do II. klasy, wszystkie inne miejscowości należące do tego okręgu należą do III. klasy taryfowej.

Warunki licytacyjne, jakoteż wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych można przejrzeć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Przemyslu, jakoteż w c. k. Nadzorach straży skarbowej w Przemyslu, Mościskach, Jaworowie i Babicach. Oferty konkretne są bezwarunkowo wykluczone.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego. Przemysl, dnia 19. listopada 1901.

OBWIESZCZENIE LICYTACYI.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Wadowicach rozpisuje niniejszem trzecią publiczną licytacyę celem wydzierżawienia prawa poboru myta na niżej poszczególnionych stacjach mytniczych. Licytacya ustna odbędzie się w gmachu c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Wadowicach, dnia 4. grudnia 1901 o godz. 9 rano.

Table with 7 columns: L. porządkowy, Nazwa, Należność od sztuki, Cena wywołania, Termin licytacyjny. Rows for Krakowski, Nadwiślański, Żywiecki, Myślenicki, Skomielnia biała, Spytkowice.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego. Wadowice, dnia 20. listopada 1901.

Dnia 10. grudnia 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym biuro Nr. 9 licytacya realności lwh. 219 gm. Kadzubska pod l. sp. 47.

Grunta i budynek oceniono na 4422 kor. przynależność na 97 kor. Najniższa niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 30:2 kor. 66 hal. Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Brody, dnia 24. października 1901.

Dnia 18. grudnia 1901 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III, licytacya 1/6 części realności lwh. 45 gm. Ustyanowa objętej.

Nieruchomość jest ocenioną na 1081 kor. 49 hal. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 720 kor. 99 hal. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Ustrzyki, dnia 12. listopada 1901.

Dnia 18. grudnia 1901 o godzinie 11 przed południem, w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III., odbędzie się licytacya realności lwh. 320 gm. Ustrzyki.

Nieruchomość ta jest oceniona na 2900 koron. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1450 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Ustrzyki, dnia 13. listopada 1901.

Dnia 18. grudnia 1901 o godzinie 11 przed południem, w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III., odbędzie się licytacya realności lwh. 69 ks. gr. gm. Berehy dolne.

Nieruchomość ta jest ocenioną na 4500 koron. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 3000 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Ustrzyki, dnia 12. listopada 1901.

Dnia 18. grudnia 1901 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 10 sądu tutejszego licytacya realności w Kołomyi Nr. kons. 313 lwh. 199/1 z przynależnościami.

Realność powyższa oceniona na 12 867 kor. 50 hal., przynależności zaś na 45 kor. 20 hal.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku, wynosi 6456 kor. 35 halerzy.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Kołomyja, dnia 16. października 1901.

Na żądanie p. Jakóba Weinberga zastąpionego przez p. adw. dra Weinberga we Lwowie odbędzie się dnia 18. grudnia 1901 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 13, licytacya majątku Stefana wyk. hip. l. 66 ks. gr. dla większych posiadłości objętej, wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków mieszkalnych i gospodarczych w protokole z 3. maja 1901 l. cz. E. 61/1 (4) opisanych.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę, jest ocenioną na 357.419 kor. 29 hal.

Najniższa cena wynosi 238 279 kor. 60 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu-

lary, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d. może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd krajowy cyw. Oddział VII. Lwów, dnia 9. listopada 1901.

Obwieszczenie.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa, tudzież wina, moszczu winnego i owocowego od 1. stycznia 1902 począwszy na okres 1902, 1903 i 1904 bezwarunkowo względnie na lata 1902 i 1903 z warunkiem przedłużeniem na rok 1904, albo na rok 1903 mierzającym przedłużeniem dzierżawy na następny rok 1903 i 1904 a mianowicie:

- 1) od mięsa w okręgu dzierżawym Kozowa z ceną wywołania 4939 kor.
2) od wina moszczu winnego i owocowego w okręgu dzierżawym Bukaczowce z ceną wywołania 132 koron 48 hal., ogłasza c. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Brzeżanach trzecią publiczną licytacyę w drodze ustnych nadeży i pisemnych ofert.

Licytacya odbędzie się w lokalu biurowym tejże c. k. Dyrekcji dnia 5. grudnia 1901 od godziny 9 rano do 12 w południe.

Pisemne oferty zawierające wadyum w wysokości 10% ceny wywołania należy waościć opieczątowane do dnia 5. grudnia 1901 do godziny 9 przed południem na ręce c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Brzeżanach i wyrażnym uwidocznieniem na kopercie dotyczącego okręgu i przedmiotu dzierżawego.

Reszta warunków licytacyjnych może być w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brzeżanach lub w Nadzorze straży skarbowej w godzinach urzędowych przed licytacyę przejrzane i zostaną przy licytacyi mającym chęć dzierżawienia odczytane.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego. Brzeżany, 13. listopada 1901.

Dnia 20. grudnia 1901 o godzinie 11 przed południem, odbędzie się w sali sądu tut. Nr. VI licytacya połowy realności pod l. k. 614 1/4 i 831 1/4, oraz połowy realności bez l. k. we Lwowie położonych, lwh. 521, 707 i 876 ks. gr. dla l. dz. m. Lwowa wraz z przynależnościami.

Wartość szacunkowa połowy realności l. katastr. 614 1/4 i wartość połowy przynależności po potrąceniu wartości połowy służebności w pozycyi 2 karty C. lwh. 521/I. intabulowanej, wynosi 8693 kor. 45 hal., połowy realności l. k. 831 1/4 i połowy przynależności wynosi 19.798 kor. 15 hal., wreszcie połowy realności bez l. kons. lwh. 876/I. i połowy przynależności wynosi 30.270 kor. 49 halerzy.

Najniższa cena wynosi z uwagi na wartość szacunkową co do połowy realności pod l. k. 614 1/4 wraz z przynależnością kwotę 5795 kor. 26 hal., co do połowy realności pod l. k. 831 1/4 wraz z przynależnościami kwotę 9 899 kor. 8 hal., co do połowy realności bez l. k. lwh. 876/I. z przynależnościami kwotę 21 829 kor. 14 hal.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. XX.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XX. Lwów, dnia 30. października 1901.



## OGŁOSZENIE LICYTACYI.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa i wina w niżej poszczególnionych okręgach dzierżawnych na przeciąg jednego roku od 1. stycznia 1902 do końca grudnia 1902 bezwarunkowo, lub na przeciąg lat trzech t. j. od 1. stycznia 1902 do końca grudnia 1904 również bezwarunkowo lub warunkowo t. j. z zastrzeżeniem wypowiedzenia kontraktu na drugi względnie trzeci rok dzierżawy rozpisać się niniejszem pod warunkami zawartymi w równocześnie wydanym ztąd drukowanym ogłoszeniu trzecią publiczną licytacją, która się odbędzie w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Jarosławiu za pomocą ustnych i pisemnych nadeży w dniu 3. grudnia 1901.

L. porz.	Okręg d z i e r ż a w n y	Przedmiot	Oznaczenie klasy taryfowej	Cena wywoławcza na każdy rok		Złoży się mające 10% wadym wynosi		Termin licytacji
				koron	h	koron	h	
1	Jarosław	mięso	I. i III.	82260	—	8226	—	Licytacja ustna odbędzie się w budynku c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Jarosławiu w dniu 3 grudnia 1901 między godziną 9 a 12 przed południem.
2	Kańczuga	wino		360	—	36	—	
3	Leżajsk	wino		368	36	37	—	
4	Łańcut	wino		1301	96	131	—	

Każdy mający chęć licytowania ustnie lub za pomocą ofert pisemnych ma złożyć wadium wynoszące 10% ceny wywołania.

Oferty pisemne wygotowane w przepisanej formie i zaopatrzone w powyższe wadium, tudzież ostenplowane znacznikiem na 1 koronę, należy wnosić osobno na każdy poszczególny przedmiot dzierżawy najpóźniej do 9 godziny przed południem w dniu licytacji t. j. do chwili rozpoczęcia ustnej licytacji do rąk c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Jarosławiu. Telegraficznych nadeży nie przyjmuje się.

Konkretalne nadeży ustne jak i pisemne są wykluczone

Na podstawie §. 10 ust. krajowej 4. lipca 1899 (Dz. ust. kraj. Nr. 93) obowiązani są dzierżawcy prawa poboru podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego na żądanie galicyjskiego Wydziału krajowego pobierać dodatek krajowy w wysokości 30% państwowego podatku spożywczego i za prawo poboru tego dodatku uiszczać 30% czynszu dzierżawnego razem z czynszem dzierżawnym w ratach miesięcznych w dotyczącym c. k. Urzędzie podatkowym. Zmiana tego dodatku krajowego ma taki sam skutek jak zmiana taryfy podatku spożywczego.

Blizsze warunki licytacyjne jakoteż wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych mogą być przejrane w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Jarosławiu, tudzież w biurach tutejszookręgowych c. k. Nadzorów straży skarbowej w Jarosławiu, Przeworsku, Majdanie sieniawskim, Lubaczowie i Cieszanowie.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Jarosław, dnia 18. listopada 1901.

L. cz. E. 516/1 (7)

[8983]

Na żądanie Sury Kratzer, odbędzie się dnia 12. grudnia 1901 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, licytacja połowy realności lwh. 645 ks. gr. gm. Zmigród miasto.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 600 kor.

Najniższa cena wynosi 300 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Zmigród, dnia 21. października 1901.

L. cz. E. 1611/1 (3)

[9948 1—3]

Dnia 17. grudnia 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja realności pod l. kons. 451 w Zamarstynowie położonej wykazem hip. l. 416 ks. gr. tej samej gminy objętej, Leona Kaczorowskiego własnej obejmującej parcelę budowlaną 327 i parcelą grunt 51/9 wraz przynależnościami, składającymi się z domu parterowego murowanego oficyny, komorek drewnianych, wychodków drewnianych i parkanu.

Nieruchomość, powyższa wystawiona na licytację jest oceniona wraz z przynależnościami na 14000 kor.

Najniższa cena wynosi 7000 kor. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Zatwierdzone niniejszem warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w sądzie niżej wymienionym w kancelaryi Oddziału IV.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV.

Lwów, dnia 3. listopada 1901.

L. cz. E. 806/1 (3)

[9932]

Zobowiązani Szymon i Jadwiga Kaszowcy w Bieczynie

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Chrzanowie odbędzie się dnia 13. grudnia 1901 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 licytacja 1/4, 1/40, 1/30 i 1/4 części, czyli razem 38/60 części realności lwh. 202 w Bieczynie wraz z przynależnościami, składającymi się z wozu, pługa z kołcami, sąsięka, sieczkarni.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione na 999 kor. 60 hal. przynależności zaś na 95 kor.

Najniższa cena wynosi 721 kor. 40 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II

Jaworzno, dnia 19. października 1901.

L. cz. E. 1798/1 (2)

[9949 1—2]

Dnia 17. grudnia 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 14 licytacja realności pod l. kat. 360 w Zamarstynowie położonej lwh. 382 ks. gr. gm. Zamarstynów objętej wraz z przynależnościami składającymi się z oficyny, stajenki i oparkowania.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona przez Bank hipoteczny przy dzieleniu pożyczki wraz z przynależnościami na 10.000 kor.

Najniższa cena wynosi 5000 kor. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Niniejszem zatwierdzone warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w kancelaryi sądu niżej wymienionego w biurze Nr. 14.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV.

Lwów, dnia 7. października 1901.

L. cz. E. 1327/1 (2)

[9955]

Dnia 12. grudnia 1901 o godz. 10 rano w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II. odbędzie się licytacja realności I) 1/4 lwh. 792 gm. Zielona Orynyki z Wegrzynów Dziebceuk II. 1/4 części lwh. 637 gm. Zielona Pawła Dziebceuk Pawła własnych.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację oceniono I) a) budynek 5 kor. b) grunta 1246 kor. 32 hal. II. grunta 15 kor. 65 hal.

Najniższa cena wynosi I. 834 kor. 20 hal. II. 10 kor. 42 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta można przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Nadwórna, dnia 8. listopada 1901.

L. cz. E. 909/1 (3)

[9900]

Na żądanie Ozyasza Jageta, odbędzie się dnia 10. grudnia 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II, licytacja całego ciała hip whl. 246 i 2/3 części ciała hip whl. 247. ks. gr. gm. kat. Strzeliska nowe objętych, masy spadkowej po bl. p. Majerze Korn, własnych.

Nieruchomości, wystawione na licytację są ocenione na 173 kor. 32 hal.

Najniższa cena wynosi a) ciała hip 246 ks. gr. gm. kat. Strzeliska nowe objętego, w kwocie 40 kor., 2/3 części takowej w sumie 26 kor. 67 hal., b) 2/3 części ciała hip whl. 247 ks. gr. gm. kat. Strzeliska nowe objętego w sumie 133 kor. 32 hal. kwota 88 kor. 88 hal., razem 115 kor. 55 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Chodorów, dnia 31. października 1901.

L. cz. E. 4851/00 (2)

[9902]

Na żądanie c. k. Skarbu Państwa, zastąpionego przez c. k. Prokuratorę Skarbu we Lwowie, odbędzie się dnia 11. grudnia 1901 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V., licytacja realności, objętej whl. 397, ks. gr. gm. Drohobycz Zadwórna.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 4207 kor. 70 hal.

Na niższa cena wynosi 2805 kor. 12 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Drohobycz, dnia 15. sierpnia 1901.

L. cz. E. 993/1 (3)

[9914]

Dnia 12. grudnia 1901 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 6 tutejszego sądu, w budynku apteki, licytacja realności whl. 193 gminy Zagórze.

Realność tę oceniono na 90 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 63 kor. 33 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta, przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Rohatyn, dnia 29. października 1901.

L. cz. E. 943/1 (8)

[9502 1—3]

Na żądanie firmy D. Axelbrad i Syn, odbędzie się dnia 24. grudnia 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 licytacja realności objętej whl. 15 ks. gr. gm. kat. Zadniszówka wraz z przynależnościami, składającymi się z domu mieszkalnego, sklepiku i komórki.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 60 kor., przynależności zaś na 1550 kor. 72 hal.

Najniższa cena wynosi 1672 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I

Podwołoczyska, d. 28. października 1901.

L. cz. E. 102/1 (4)

[9918]

Dnia 16. grudnia 1901 o godzinie 10 1/2 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19, licytacja realności objętej lwh. 996 ks. gr. gm. kat. Zabłotów. Nuty Burga, Hudi G tlb H. fir. zan Burg, Jankla Haflera, Goldy R. wy Werthamer zam. Hafler.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 753 kor.

Najniższa cena wynosi 376 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Zabłotów, dnia 6. listopada 1901.

L. cz. E. 423/1 (5)

[9685 1—3]

Na żądanie Izaaka Guttera odbędzie się dnia 20. grudnia 1901 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 12 licytacja 12/64 części realności lwh. 12 w Głębocicach.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2004 kor.

Najniższa cena wynosi 1336 kor. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Andrychów, dnia 1. listopada 1901.

L. cz. E. 39/1 (7) [9798 1—3]

Na żądanie c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie odbędzie się dnia 16. grudnia 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 84. Licytacja majątności Krechowice część II, III, IV, V, VI i VII, wyk. hip. l. 51, 52, 53, 54, 55 i 56 ks. gr. c. k. sądu obwodowego w Stryju objętych wraz z przynależnościami, składającymi się z dworu oficyjny, lodowni, piwnicy murowanej, budynku pocztowego, szopy, stajni konskiej, chałupy dla biednych, kuźni, karczmy, chałupy we wsi, leśniczówki i folwarku.

Nieruchomości, t. j. powyższe dobra tabularne wystawione na licytację są ocenione na 294 000 kor., a w szczególności Krechowice część II na 60 000 k. r., Krechowice część III na 39 000 kor., Krechowice część IV na 84 000 kor., Krechowice część V na 86 000 kor., Krechowice część VI na 17 600 kor. i Krechowice część VII na 8 000 kor.; przynależności zaś na 52 921 kor. 39 hal., a w szczególności Krechowice część II na 709 kor. 18 hal., Krechowice część III na 1754 kor. 48 hal., a Krechowice część V na 59 457 kor. 75 hal.

Najniższa oferta wynosi co do części II 40 472 kor., co do części III 27 170 kor., co do części IV 56 000 kor., co do części V 90 972 kor., co do części VI 11 734 kor. a co do części VII 5 334 kor. — poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 84.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Stryj, dnia 25. października 1901.

L. cz. E. IX. 1396/1 (6) [9926]

Dnia 18. grudnia 1901 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 51 tegoż sądu licytacja realności lwh. 2101 ks. gr. gm. Przemysł objętej, Mojżesza Schustera własnej, w Przemyslu na przedmieściu lwowskim „Błonią” przy ul. Zamkniętej położonej, składającej się z parcy gr. l. k. 830,8 z domu w budowie niewykończonego i ze studni wraz z przynależnościami, składającymi się z ogrodzenia.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 7658 kor., przynależności zaś na 28 kor. 92 hal.

Najniższa cena wynosi 4082 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 22.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.

Przemysł, dnia 6. listopada 1901.

L. 25.894.901. [9944 1—3]

#### OBWIESZCZENIE

Celem wydzierżawienia prawa do poboru myta drogowego na stacyi w Zagrobeli położonej na gościńcu podolskim bezwarunkowo na przeciąg jednego roku, t. j. od 1. stycznia 1903 do 31. grudnia 1902, ewentualnie warunkowo, t. j. na wypadek, gdyby wypowiedzenie wezas, a mianowicie ze strony skarbu do 1. października, zaś ze strony dzierżawcy najpóźniej do 15. września 1902, względnie 1903 nie nastąpiło, także na lata 1903 i 1904 rozpisuje się niniejszem pod warunkami zawartymi w ogłoszeniu c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie z dnia 12. paździer-

nika 1901 L. 96.903 trzecią publiczną licytację, która odbędzie się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnopolu w dniu 9. grudnia 1901 o godzinie 9 rano.

Cena wywołania wynosi na jeden rok 1690 koron.

Kto chce wziąć udział w licytacji, winien złożyć do rąk komisarza licytacyjnego wadium w wysokości 1/6 części ceny wywołania.

Pisemne oferty sporządzone ścisłe według formularza i zaopatrzonego w powyższe wadium mają zawierać dokładnie wyrażoną kwotę ofiarowanego rocznego czynszu dzierżawnego tak cyframi, jako też słowami.

Oferty te należy wnieść do Naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnopolu, przed rozpoczęciem ustnej licytacji.

Blisze warunki licytacyjne mogą być przejrane w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnopolu tudzież w c. k. Nadzorach straży skarbowej tegoż okręgu.

C. k. Dyrekcji okręgu skarbowego.

Tarnopol, dnia 17. listopada 1901.

L. cz. E. 35,1 (9) [9719]

Na żądanie p. Schulima Hellera w Mikulińcach odbędzie się dnia 20. grudnia 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3. licytacja 2/6 i 1/8 części Mendla Blatta własnych tudzież 1/6 i 1/8 Nathana Blatta własnych domu w Mikulińcach obj. lwh. 709 gm. Mikulińce.

Części nieruchomości, wystawione na licytację są ocenione na 675 kor.

Najniższa cena wynosi 375 koron 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Zanotowanie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzniankowanych części nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Gorlice, dnia 19. października 1901.

L. cz. E. 124/1 (10) [9896]

Na żądanie c. k. uprzyw. galic. Banku hipotecznego we Lwowie odbędzie się dnia 19. grudnia 1901 r. o godzinie 10 rano w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 21. licytacja majątności „Folwark Poskle” lwh. 118 ks. tab. objętej, składających się z parcel gruntowych i budynków bez przynależności.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona na 86080 kor.

Najniższa cena wynosi 57387 koron poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokół ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Tarnów, dnia 5. listopada 1901.

Ч. спр. Е. 1502/1 (3) [9897]

На попіране кредитового Общества Самопомощі в Коломиї, реєстрованого общества з огран. порукою, заступленого через адвоката дра Владимира О. Дудкевича, в Коломиї відбуде ся дня 18. грудня 1901 о год. 10 перед полуднем в низше означенім суді, комната Ч. 45 переторг

реальности вик. гіп. ч. 448 кн. гр. гром. Жуків обнятої

Продати ся маюча недвижність, ест оцінена на 4686 кор.

Найнижша подача виносить 3124 кор., понизше той квоти не відбуде ся продаж.

Условія переторгу котрі сам затверджує ся і за котрих споруджене признає ся квоту 19 кор 19 г. і грамоти відносячі ся до недвижности (витяг гіпотечний, витяг катаstralний, протоколи оціненя і т. д.) можуть ті, що мають охоту купувати, переглянути в низше означенім суді, комната Ч. 39 підчас годин урядових.

Права, котрі би продаж робили недопустимою, належить найпознійше на дни судовім, визначенім до переторгу, перед переторгом зголосити в суді, бо инакше що до недвижности самої вже більше не можуть бути підношені.

О дальших випадках поступованя переторгового уведомляти ся буде особи, для котрих під той час що до недвижности якісь права або тягарі суть установлені або в току поступованя переторгового установлені будуть, в тім випадку тільки прибитим в суді як би они ані не мешкали в області низше означеного суду, ані не вказали поіменно повновластця для дорученъ, мешкаючого в місцевости суду.

Ц. к Суд повітовий, Відділ III.

Золочів, 15. жовтня 1901.

L. cz. E. XX. 518,1 (13) [9429 1—3]

Na żądanie Sary Maud ur. Zimmermann odbędzie się dnia 20. grudnia 1901 godz. 10 przed południem, w tus. sali VI. licytacja 1/8 części realności Zirla Steissel we Lwowie l. k. 246 śródm. lwh. 237 ks. gr. gm. kat. m. Lwowa objętej przy ul. Boimów 27 wraz z przynależnościami, składającymi się z kilku okien, drzwi, kluczy i drabiny.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1400 kor. 43 hal., przynależności na 4 kor. 22 hal.

Najniższa cena wynosi 703 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze XX.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I. Oddział XX.

Lwów, dnia 19. października 1901.

L. cz. E. 1409/1 (4) [9912 1—3]

Na żądanie Herscha Seidy oraz Mariam Ruchel dw. imion Bloebów właścicieli realności w Kołomyi odbędzie się dnia 19. grudnia 1901 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 licytacja realności wykazem hip. l. 461 ks. gr. gm. kat. Peczenizyn objętej wraz z przynależnościami składającymi się z szopy, drabiny, i bramy.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 5108 kor. 25 hal., przynależności zaś na 212 kor.

Najniższa cena wynosi 2660 kor. 13 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne niniejszem zatwierdzone i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Peczenizyn, dnia 18. listopada 1901.

L. cz. E. 4857/00 (3) [9901]

Na żądanie Abrahama Backenrotha syna Samuela Leiby i tow. zastąpionych przez peł. adw. dra Apfla w Drohobyczu odbędzie się dnia 17. grudnia 1901 o godzinie 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V. licytacja ciała tabularnego obj. lwh 70 ks. gr gm. Schodauca wraz z przynależnościami składającymi się z inwentarza żywego.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 15053 kor. 89 hal., przynależności zaś na 394 kor.

Najniższa cena wynosi 10298 kor. 58 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. V.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Drohobycz, dnia 19. czerwca 1901.

L. cz. E. 483/1 (3) [9938 1—3]

Na żądanie Ignacego Darochy, odbędzie się dnia 18. grudnia 1901 o godzinie 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11. licytacja następujących realności ks. gr. gm. k. Sokołów: 1. połowy lwh. 381, 2. 1/6 części lwh. 1393, 3. połowy lwh. 1664, 4. połowy lwh. 1665, 5. połowy lwh. 1666, 6. połowy lwh. 1667, 7. połowy lwh. 1668.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione na ad 1. 390 kor., ad 2. 366 kor., ad 3. 650 kor., ad 4. 700 kor., ad 5. 650 kor., ad 6. 330 kor., ad 7. 275 kor.

Najniższa cena wynosi ad 1. 260 kor. ad 2. 244 kor., ad 3. 633 kor. 34 hal., ad 4. 466 kor. 67 hal., ad 5. 633 kor. 34 hal., ad 6. 220 kor., ad 7. 183 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Sokołów, dnia 8. listopada 1901.

L. cz. E. 1983/1 (3) [9899]

Na żądanie Mikołaja Rózyckiego, zastąpionego przez adw. dr. Stanisława Krokowskiego, odbędzie się dnia 18. grudnia 1901 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. VIII., licytacja 1/4 części realności lwh. 358 ks. gr. gm. kat. Biała objętej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1430 kor.

Najniższa cena wynosi 953 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. VIII.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania, jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Czortków, dnia 31. października 1901.

L. cz. E. XIII. 1926/1 (8) (9925)

Na żądanie firmy Winkler et Müller w Burgstädt, zastąpionej przez adv. dr. Juliana Peipera, odbędzie się dnia 20. grudnia 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 w Krakowie przy ul. św. Jana 1. 13, licytacja połowy realności lwh. 1812 ks. gr. gm. Kraków objętej, dłużnika Markusa Lichtiga własnej, składającej się z domu dwupiętrowego murowanego, położonego przy ul. św. Wawrzyńca Nr. orj. 5.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 25.598 kor., zaś połowa na 12.799 kor.

Najniższa cena wynosi 6.399 kor. 50 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego, powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy. Oddział XIII.  
Kraków, dnia 18. października 1901.

L. cz. E. 359/7 (1) (9735)

Na żądanie Loontyny vel Klary Blumenthal, odbędzie się dnia 20. grudnia 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II. licytacja realności objętej whl. 24 ks. gr. gm. Podkamień, składającej się z domu mieszkalnego o 10 pokojach i ogrodu wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 10042 kor. 80 hal., przynależności zaś na 14 koron.

Najniższa cena wynosi 5021 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy. Oddział II.  
Żalósce, dnia 2. listopada 1901.

L. cz. E. 455/1 (8) (9452)

Na żądanie firmy Clayton et Schuttlerworth, zastąpionej przez adv. dr. Plodra we Lwowie, odbędzie się dnia 20. grudnia 1901 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18 w Zborowie, licytacja realności l. wyk. hip. 548 gm. Zborów, do spadkobierców s. p. Władysława Jankowskiego należącej, składającej się z p. bud. 3 na której znajduje się 1) dom murowany, gontami kryty, 21 metrów długości, 6 metrów szerokości, 2) drewnitnia i szopa ze surówki zbudowane pod jednym dachem o długości 7.6 m., a szerokości 4.2 m. i 3) budynek o słupach dębowych o ścianach ze surówek 12 m. długości, a 5 m. szerokości, w którym się mieści kuźnia i warsztat mechaniczny.

Nieruchomość, ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 15063 kor.

Najniższa cena wynosi 7.531 kor. 50 hal., poniżej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 18.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, do których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy. Oddział V.  
Zborów, dnia 7. października 1901.

L. cz. E. 1347/1 (5) (9360)

Na żądanie powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Brzeżanach, zastąpionego przez adv. dr. Stanisława Schätzla, odbędzie się dnia 23. grudnia 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18 w Brzeżanach, licytacja realności lwh. 376 gm. kat. Brzeżany objętej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 14.604 koron.

Najniższa cena wynosi 7302 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych, sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy. Oddział V.  
Brzeżany, dnia 25. października 1901.

L. cz. E. 860/1 (4) (9841)

Dnia 21 grudnia 1901 o godzinie 9 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, biurze Nr. 4, licytacja połowy realności lwh. 478 ks. gr. gm. Bełż objętej, Mikołaja Pawluka własnej wraz z przynależnościami, na warunkach przez egzekwujące Towarzystwo zaliczkowe w Bełżie podanych niniejszem zatwierdzonych.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1380 kor., przynależności zaś na 138 kor.

Najniższa cena wynosi 1012 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i jednoosobne dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy. Oddział IV.  
Bełż, dnia 5. listopada 1901.

L. cz. E. 1531/1 (4) (9729)

Na żądanie Tańki Fedak, zarobniczy w Jurowcach, odbędzie się dnia 20. grudnia 1901 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 34 w Sanoku, licytacja 1/3 części realności N. d. 53 a. w Sanoku położonej, objętej wyk. hip. l. 534 ks. gr. miasta Sanoka przy ul. 3 Maja położonej bez przynależności, których nie ma.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 5.364 kor.

Najniższa cena wynosi 2682 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 26.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-

wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Dla wszystkich interesowanych, którymby ta uchwała lub inna w tem postępowaniu później zapadła uchwała wcześniej, albo wcale nie mogła być doręczoną, ustanawia się kuratora Staruszkiewicza, adv. w Sanoku.

Kurator winien te osoby, dla których został ustanowiony, tak długo zastąpić, dopóki one same się nie zgłoszą, lub innego zastępcę sądowi nie wymienia, albo gdy ich interesu zastępcstwa w tem postępowaniu licytacyjnym więcej wymagać nie będą.

C. k. Sąd powiatowy. Oddział V.  
Sanok, dnia 29. października 1901.

L. cz. E. 1844/1 (8) (9560)

Dnia 20. grudnia 1901 o godzinie 11 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III., licytacja 3/6 realności lwh. 56 ks. gr. gm. Sambor, dzielnica Miasta objętej z przynależnościami.

Nieruchomość oceniono na 2450 kor. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1225 kor.

Warunki licytacyjne i inne jednoosobne dokumenta, przejrzeć można w sądzie, tutejszym w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy. Oddział III.  
Sambor, dnia 5. listopada 1901.

L. cz. 1981/1 (5) (9520)

Dnia 20. grudnia 1901 o godz. 12 przed południem odbędzie się w biurze III. sądu tutejszego licytacja połowy realności wyk. hip. 45 ks. gr. gm. Wykoty objętej.

Nieruchomość oceniono na 810 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 540 kor.

Warunki licytacyjne i inne jednoosobne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy. Oddział III.  
Sambor, dnia 5. listopada 1901.

L. cz. E. 1633/1 (5) (9763)

Dnia 27. grudnia 1901 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. III. sądu tutejszego licytacja realności whl. 315 ks. gr. gm. Białów objętej.

Nieruchomość oceniono na 686 kor. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 343 kor.

Warunki licytacyjne i inne jednoosobne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III.

Takie prawa w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy. Oddział III.  
Sambor, dnia 5. listopada 1901.

L. cz. E. 209 210/1, (4), E. 211/1 (5), E. 212 do 221/1 (4), E. 223/1 (4) (9895)

Na żądanie Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie, zastąpionego przez adwokata Dra Schätzla, odbędzie się dnia 18. grudnia 1901, o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 20, sądu tutejszego, licytacja następujących w Strzeliskach starych położonych nieruchomości:

1. Osady XIII. whl. 416, ocenionej na 623 kor. 96 hal., przynależności, zaś na 74 kor. 50 hl. Józefa Niewęglowskiego własnej.

2. Osady XXXIX. whl. 618 ocenionej na 114 kor. 85 hal. Pawła Litwina własnej.

3. Osady XXXX. whl. 619 ocenionej na 117 kor. 82 hal. Mykiety Husara własnej.

4. Osady XXI. whl. 620 ocenionej na 48 kor. 72 hal. Pawła Nebory własnej.

5. Osady XLII. whl. 621 ocenionej na 49 kor. 26 hal. Danyły Husara własnej.

Osady XLIII. whl. 622 ocenionej na 70 kor. 45 hal. Pawła Mazowskiego własnej.

7. Osady XLIV. whl. 623 ocenionej na 77 kor. 04 hal. Anastazy Mazowskiej, 2 śl. Nazykowskiej własnej.

8. Osady XLV. whl. 624 ocenionej na 69 kor. 06 hal. Oleksy Hładkiego własnej.

9. Osady XLVI. whl. 625 ocenionej na 65 kor. 55 hal. Filipa Turczyńskiego własnej.

10. Osady XLVII. whl. 626 ocenionej na 76 kor. 50 hl. Pawła Kebabty własnej.

11. Osady XLVIII whl. 627 ocenionej na 62 kor. 70 hal. Stacha Zakutyńskiego własnej.

12. Osady XLIX whl. 628 ocenionej na 47 kor. 37 hal. Fedia Husara własnej.

13. Osady L. whl. 629 ocenionej na 87 kor. 07 hal. Iwana Bazarnika własnej.

w końcu

14. Osady LII. whl. 631 ocenionej na 257 kor. 80 hal. Ilka Rzepeckiego własnej.

Najniższn cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi: 1. z przynależnościami 465 kor. 64hal., ad 2. 76 kor. 56 hl., ad 3. 78 kor. 55 hal., ad 4. 32 kor. 48 hl., ad 5. 32 kor. 84 hal., ad 6. 46 kor. 97 hal., ad 7. 51 kor. 36 hal., ad 8. 46 kor. 04 hal., ad 9. 43 kor. 70 hal., ad 10. 51 kor., ad 11. 41 kor. 80 hal., ad 12. 31 kor. 58 hal., ad 13. 58 kor. 05 hal., ad 14. 171 kor. 87 hal.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 20.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy. Oddział I.  
Brzeżany, dnia 2. listopada 1901.

L. cz. E. 109/1 (1) (9785)

Na żądanie Ruchli Leji 2-im. Winkler, ur. Zindler, odbędzie się dnia 27. grudnia 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 18 w Zborowie, licytacja realności wyk. hip. l. 102 gminy Pomorzany, Izaaka i Chany Wurmów własnej, obejmującej p. gr. 175, na której znajduje się dom jednopiętrowy murowany gontem kryty i p. b. 176/2 plac wolny.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 3.200 kor.

Najniższa cena wynosi 1600 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 18.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy. Oddział V.  
Zborów, dnia 7. października 1901.

L. cz. E. 669/1 (4) (9931)

Na żądanie p. Pawła Poręby, odbędzie się dnia 23. grudnia 1901 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Grybowie, licytacja realności whl. 22 ks. gr. gminy kat. Mogilno objętej wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków, oraz inwentarza w protokole oceny opisanego.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 4056 kor. 70 hal., przynależności zaś na 736 kor. (a po strąceniu ciężarów realnych razem na 4461 kor. 70 hal.)

Najniższa cena wynosi 2974 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Grybów, 16. listopada 1901.

L. cz. E. 580/1 (2) (9445)

Na żądanie Dawida Bronnera, kupeca w Dubiecku, odbędzie się dnia 30. grudnia 1901 o godzinie 10. przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III. licytacja realności whl. 312 księgi grunt. gminy Dubiecko objętej wraz z przynależnościami, składającymi się z budynku mieszkalnego.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 700 kor., przynależności zaś na 240 kor.

Najniższa cena wynosi 627 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania, jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Dubiecko, dnia 21. października 1901.

K. cz. E. 126/1 (6) (9833)

Na żądanie c. k. uprzyw. gal. akcyj. Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się 20. grudnia 1901, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21 licytacja majątności:

1. Ziarnik górny i dolny lwh. 170 kgs. gm. tab. objętej, składającej się z gruntów i budynków mieszkalnych, wraz z przynależnościami składającymi się z inwentarza żywego i martwego, oraz zapasów zboża w snopie i paszy.

2. Ziarnik (sors.) Dąbrowszczyzna czyli Krasuczyzna lwh. 171 kgs. gm. tab. objętej, składającej się z gruntów i budynków mieszkalnych i gospodarczych, wraz z przynależnościami, składającymi się z inwentarza żywego, oraz zapasów zboża w snopie i paszy.

3. Budyń lwh. 172 kgs. tab. objętej, składającej się z gruntów i budynków mieszkalnych i gospodarczych, wraz z przynależnościami, składającymi się z inwentarza żywego, oraz zapasów zboża w snopie i paszy.

Nieruchomości, powyższe wystawione na licytację, są ocenione: wartość gruntów i budynków majątności ad 1. na 113.000 kor., ad 2. 134.540 kor., ad 3. na 144.160 kor., przynależności zaś majątności ad 1. na 2.6360 kor. 40 hal., ad 2. na 1.762 kor., ad 3. na 4.135 kor. czyli ogółem ocenia się majątność ad 1. na 139.360 kor. 40 h., ad 2. 136.302 kor., ad 3. na 148.295 kor.

Najniższe ceny wynoszą co do majątności ad 1. 92.906 kor., ad 2. 90.868 kor., ad 3. 98.863 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Tarnów, dnia 5. listopada 1901.

L. cz. E. VIII. 1312/1 (5) (9060)

Na żądanie Iwana Buraka, odbędzie się dnia 30. grudnia 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2. licytacja 1/4 części realności objętej lwh. 380 ks. gr. gm. Siemakowce.

Jedna czwarta powyższej nieruchomości wystawiona na licytację, jest oceniona na 1076 kor.

Najniższa cena wynosi 717 kor. 20 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.  
Kolomyja, dnia 19. października 1901.

L. cz. E. 700/1 (4) (9501)

Na żądanie Anny Rydzoń, odbędzie się dnia 20. grudnia 1901. o godzinie 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 w Pilźnie, licytacja 560/640 części realności z h. l. 22 ks. gr. gm. Łęki górne objętej.

Część nieruchomości wystawionej na licytację jest oceniona na 1.565 kor. 38 hal.

Najniższa cena wynosi 994 kor. 56 hal.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Pilzno, dnia 24. października 1901.

L. cz. E. VIII 776/1 (9) (9521)

Dnia 20. grudnia 1901 o 11 godzinie przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 30. licytacja realności wyk. hyp. l. 1152 gm. kat. Stanisławów, składającej się z parceli budowlanej l. kat. 958, na której znajduje się dom mieszkalny pod Nr. konskr. 4 4/4 z przybudową i budynkiem gospodarczym i p. gr. l. k. 851 tj. ogrodu wraz z przynależnościami, składającymi się z kluczy do drzwi mieszkalnego domu.

Najniższa cena wynosi 16.987 kor. 20 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 29.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych częściach nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku po-

stepowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.  
Stanisławów, dnia 4. listopada 1901.

L. cz. E. 556/01 (3) (9933)

Dnia 18. grudnia 1901 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 odbędzie się licytacja połowy realności whl. 29, połowy realności lwh. 49 1/6 części realności lwh. 30, 2/8 części realności lwh. 51 i 2/4 60 części realności lwh. 196 ks. gr. gm. kat. Wola rusinowska, objętych Jana Iskry własnych jedną całość gospodarczą, stanowiących wraz z przynależnościami.

Nieruchomości, wzmiankowane wystawione na licytację są ocenione a to: odnośnie do lwh. 29 na 1.452 kor. 81 hal., do lwh. 49 810 kor., do lwh. 30 1 kor. 14 hal., do lwh. 51 81 kor. 22 hal., do lwh. 196 21 kor., z przynależnościami.

Najniższa cena wynosi lwh. 29 969 kor., lwh. 49 540 kor., lwh. 30 76 hal., lwh. 51 55 kor., lwh. 196 14 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Kolbuszowa, dnia 9. października 1901.

L. cz. E. 685/1 (5) (9940)

Na żądanie Izaaka Garfunkla, odbędzie się dnia 17. grudnia 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja realności, lwh. 90 ks. gr. gm. kat. Rozwadów.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 4.186 kor.

Najniższa cena wynosi 2.244 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, można przejrzeć w sądzie niżej wymienionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Rozwadów, dnia 29. października 1901.

L. cz. E. 1421/1 (3) (9418)

Na żądanie Mordka Rosena, kupca w Jabłonowie, odbędzie się dnia 20. grudnia 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja realności whl. 1262 kg. gk. Kluczków wielki objętej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 341 kor. 25 hal.

Najniższa cena wynosi 227 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, niniejszem zatwierdzone i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.) może każdy chęć kupna mający, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Peczenizyn, d. 28. października 1901.

L. cz. E. VIII. 1724/1 (5) (9924)

Na żądanie Bielskiej Kasy Oszczędności, zastąpionej przez adw. dr. Zygmunta Zolla w Bielsku, odbędzie się dnia 27. grudnia 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III. przy ul. św. Jana l. 13 licytacja realności w Krakowie, Dz. VIII. przy ul. Augustyńskiej lkons. 55, objętej whl. 1451 ks. gr. gm. Kraków, stanowiącej dom frontowy, dwupiętrowy z oficyną parterową i ogródkiem, wraz z przynależnościami: dzwoniem do stróża.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona, a to budynki itd. na 30.578 kor., przynależność zaś na 3 koron.

Najniższa cena wynosi 15.290 kor., 50 hal., poniżej tej samej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokół oceny itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym w kancelarii Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy Oddział VI  
Kraków, dnia 9. listopada 1901.

L. cz. E. 705/1 (6)

Na żądanie Maryanny Mierzwo Spółka, odbędzie się dnia 20. grudnia o godzinie 9 przed południem w sądzie wymienionym, w biurze Nr. 6. licytacja połowy realności whl. 104 ks. gr. kat. Zaleszany objętej, wraz połową z przynależności, składających się z pary koni, pary bron, drabiny, ekspatora, drzew owocnych, budulcowych, ocembrowania stł płotu.

Część nieruchomości, wystawiona na licytację jest oceniona na 4.155 kor., przynależności zaś na 326 kor.

Najniższa cena wynosi 2.768 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Odnoszące się do tej części nieruchomości dokumenta, można przejrzeć w s C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Rozwadów, dnia 4. listopada 1901

L. E. 265/1 (5)

Dnia 20. grudnia 1901 o godzinie 12 przed południem odbędzie się w biurze 12 sądu tutejszego licytacja whl. 31 Dąbrówki breńskie.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 8.018 koron.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 5.345 kor. 33 h.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutaj Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Dąbrowa, dnia 6. listopada 1901.

L. cz. E. 1281/1 (5) [9908 1

Na żądanie Naftalego Sesslerera w imieniu dolnej odbędzie się dnia 16. grudnia o godz. 10 przed południem, w sądzie w mławowej w biurze Nr. 5 licytacja 1/4 części realności lwh. 8 i 1/8 części realności lwh. ks. gr. gm. kat. Rybie nowe Antoniego basa własnej.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione na 980 kor. 8 hal. Najniższa cena wynosi 653 kor. 88

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w biurze Nr. 4.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Limanowa, 2. listopada 1901.

L. cz. E. 510/1 (3) [9

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Krzeszowicach, odbędzie się dnia 23. grudnia 1901 o godzinie 9 rano, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja realności lwh. 59, gm. Brodła, wraz przynależnościami, składającymi się z zasiewów.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1468 kor., przynależności zaś na 72 kor.

Najniższa cena wynosi 1026 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, można przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Krzeszowice, dnia 2. listopada 1901.

L. cz. E. 1559/1 (3) [9684]

Na żądanie p. Markusa Halperna, kupca w Busku, odbędzie się dnia 20. grudnia 1901 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr 46, licytacja realności lwh. 152, ks. gr. gm. Uciechów objętej, składającej się z p. gr. w łącznej przestrzeni 1 m. 1288 s. kwadr., bliżej w protokole ocenienia poszczególnionych:

Przynależności niema.  
Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 324 kor.

Najniższa cena wynosi 216 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 45.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Złoczów, dnia 18. października 1901.

L. cz. E. VIII. 1708/1 (1) [9042]

Na żądanie Kasy oszczędności m. Kołomyj, zastąpionej przez adw. dr. Dębickiego, odbędzie się dnia 23 grudnia 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, licytacja realności objętej lwh. 491, ks. gr. dla I dz. m. Kołomyj, Chaima Schmuchera i Mechla Schmuchera.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 8416 kor.

Najniższa cena wynosi 4208 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.  
Kołomyja, dnia 17. października 1901.

G. Zl. E. 175/00 (31) [9672]

Auf Betreiben der Elise Goldenberg, vertreten durch Dr. Goldenberg in Czernowitz, findet am 30. December 1901 Vormittags 10 Uhr bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 2, die Versteigerung der Landstafelkörper Panka Greck Etal. Zl. 160, Gogulanka E. Zl. 162 und Klein Panka E. Zl. 163 der Bukow. Landstafel, femers der Gk E. Zl. 428, 233, 410, 460, 341, 501, 505, 506, 507, 493, 273, 2/3 der E. Zl. 208, 1/2 der E. Zl. 180 des Grundbuches von Panka sammt Zubehör, bestehend aus Wohn- und Wirtschaftsgebäude, einer gangbaren Mahlmühle, Stallungen, Fruchtzecher, Brunnen statt.

Die zur Versteigerung gelangenden Liegenschaften sind auf 321.163 Kronen, und das Zubehör (Gebäude) 30.500 Kronen bewertet.

Das geringste Gebot beträgt 234.442 Kronen unter diesem Betrage findet ein Verkauf nicht statt.

Die bereits genehmigten Versteigerungsbedingungen und die auf die Liegenschaften sich beziehenden Urkunden (Grundbuchs-, Hypothekenauszug, Katastrerauszug, Schätzungsprotokolle u. s. w.) können von Kaufstüben bei unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 2 während der Geschäftsstunden eingesehen werden.

Rechte, welche diese Versteigerung unzulässig machen würden, sind spätestens im anberaumten Versteigerungstermine vor Beginn der Versteigerung bei Gericht anzumelden, widrigenfalls sie in Ansehung der Liegenschaft selbst nicht mehr geltend gemacht werden könnten.

Von den weiteren Vorkommnissen des Versteigerungsverfahrens werden die Personen, für welche zur Zeit an den Liegenschaften Rechte oder Lasten begründet sind oder im Laufe des Versteigerungsverfahrens begründet werden, in dem Falle nur durch Anschlag bei Gericht in Kenntnis gesetzt, als sie weder im Sprengel des unten bezeichneten Gerichtes wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten nachhaft machen.

K. k. Landes Gericht, Abtheilung V.  
Czernowitz, am 12 November 1901.

## Konkurs.

L. 121.907. [9946 1-3]

Ogłoszenie konkursu.  
W celu nadania stypendyumu opróżnionych z fundycy im. Piotra Wigławskiego w kwocie po 300 K. rocznie, przeznaczonych dla słuchaczy c. k. Uniwersytetu na wydziałach prawa i medycyny, dla techników, tudzież dla uczniów zawodu gospodarskiego w w krajowej wyższej szkole rolniczej w Dublanach lub innym podobnym zakładzie, ogłasza się niniejszem konkurs do 20. grudnia 1901.

O te stypendya mogą ubiegać się uczniowie narodowości polskiej, rz. k. religii, urodzeni w Galicyi.

Podania zaopatrzone metryką urodzenia, świadectwem uobstwa i świadectwami szkolnymi, mają być wystosowane do kuraterji fundacyi im. Piotra Wigławskiego a winny być przed upływem terminu konkursowego wniesione za pośrednictwem przełożenia właściwego zakładu naukowego do c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 21. listopada 1901.

## Wyroki prasowe.

Zl. 266. [9748]

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 14 November 1901, Pr. IX. 158/1, die Weiterverbreitung der Nr. 311 der Zeitschrift: „La Tribune“ aus Rom, 9. November 1901 nach §§ 65 a und 305 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Rovigno hat mit dem Erkenntnis vom 14. November 1901, Pr. V. 37/1, die Weiterverbreitung der Nr. 23 der Zeitschrift: „Il Risveglio“ — „Le Revue“ Genf, vom 9. November 1901 nach §§. 65 a, b, c, 122 a St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntnis vom 13. November 1901, Pr. V. 101/1, die Weiterverbreitung der Nummer 22 (Dämon Gift) der Zeitschrift: „Der Scherer“ vom 15. Januar 1901 wegen der Stelle unter der Ueberschrift: „Vollsgült“ von „Willst du des“ bis „Rosenfranz“ mit darüber befindlichem Bilde darstellend einen Mann mit einer Brantweinflasche und einem Rosenkranz; wegen der Stellen aus dem „Briefkasten“ von „die Lösung aller Sprachfragen“ bis „Eugen“ und von „Der Hochwürdigste und“ bis „Plan zu Ende führen“ nach §§. 303, und 64 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 15. November 1901, Pr. I. 306/1, die Weiterverbreitung der Nr. 1 der Zeitschrift: „Der freie Socialist“ vom 8 November 1901 wegen der Stelle von „Der Communismus“ bis „den anarchischen Kommunismus“ des Artikels: „An die Unterbrüder“ nach §§. 305 und 302 St. G.; von „Unter all diesen“ bis „ins Gesicht schlug“ des Artikels: „Wochenchau“ nach §. 305 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 15. November 1901, Pr. 308/1, die Weiterverbreitung der Nr. 113 der Zeitschrift: „Volae Listy“. Casopis sirijski zasady bezvladi. Ročník X vom 1. Juni 1901 wegen des Bildes: „Gaetano Bresci“; des Artikels: „Zavazdeni soudruha Breschi“; des Artikels: „Manzelstvi“ in der Stelle von „Nadesel den 4. kvetna 1897“ bis „neskudnymi ucenimi byli“; des Artikels: „Majov-upominky a dozvuky“ in der Stelle von „A z eho jde ten“ bis „je hibat a stuzit“; des Artikels: „Ciinnost americkych trustu“ und der Stelle von „Kriehova kultura“ bis „donkiehotady tropi“ nach §§. 305, 303, 122 lit. a und 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 14. November 1901, Pr. 307/1, die Weiterverbreitung der Nr. 311 der Nachmittagsausgabe der Zeitschrift: „Narodni Listy“ vom 11. November 1901 wegen des Artikels: „Jazykova rovno-

pravnost u soudu v kralovstvi ceskem za neutralni uradnicke vlady Korbovy“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 15. November 1901, Pr. 67/1, die Weiterverbreitung der Nr. 312 der Zeitschrift: „Deutsche Volkszeitung“ vom 11. November 1901 wegen der Stelle von „Es wird daher gut sein“ bis „Es sind dies“, dann von „Zur Kenntnis“ bis „Darnachachtung“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Ung. Gradisch hat mit dem Erkenntnis vom 14. November 1901, Pr. 17/1, die Weiterverbreitung der Nr. 41 der Zeitschrift: „Ceske urednicke listy“ vom 9. November 1901 wegen des Artikels: „Hromadne propusteni postovnich expeditoru v Cechach“ in der Stelle von „Dalsi tvrzeni ze“ bis „na prospek eraru“ nach §. 493 St. G. verboten.

## Kuratele.

L. cz. L. 6/1 (12) [9800 3-3]

Franciszka Zawitowskiego, dzierzawę Krowinki w Tarnopolu zamieszkałego, uznaje się za umysłowo chorego i kuratorem dlań ustanawia się p. Stanisława Zawitowskiego ze Supranówki.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Tarnopol, dnia 28. października 1901.

L. cz. IV. 883/95-00 (11) [9824 1-3]

Onufry Sysak Hryhora z powodu niedołęstwa umysłowego pod kuratelę poddany, kuratorem jego Michał Sysak Fedora z Ladzkiego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Tyśmienica, dnia 1. listopada 1901.

L. cz. L. 3/1 (5) [9099]

Tymko Huńkało z Trościańca uznany marnotrawcą, kuratorem ustanowiono Michała Draniczaka z Trościańca.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Jaworów, dnia 22. lipca 1901.

L. cz. P. 132/1 (2) [9809]

Hnat Hryckow rolnik z Osławicy z powodu marnotrawstwa oddany pod kuratelę, kuratorem ustanowiony Onufer Szariak rolnik z Osławicy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Bukowsko, dnia 27. września 1901.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. C. I. 201/1 (1) [9911 2-3]

Przeciw Dmytrowi Hryhorczuk Tanasija którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. Sądu tutejszego przez Wasyla Hryhorczuka Tanasija pozew o 174 kor. 26 hal. 550 kor. i 28 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na 3. grudnia 1901 godz. 10 rano biuro 1. Celem strzeżenia praw Dmytra Hryhorczuka Tanasija ustanawia się Pana adw. dra Barta z Peczenizynie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie swego kuranda w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Peczenizyn, dnia 14. listopada 1901.

L. cz. IV. 256/95 (12) [9664 2-3]

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. w Podhajcach wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Niżałowskiego, ażeby w przeciągu roku wniósł oświadczenie do spadku po śp. Łukaszu Niżałowskim zmarłym w Markowie dnia 25. kwietnia 1895 z pozostawieniem ustnego ostatniej woli rozporządzenia w przeciwnym razie spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem nieznanego z miejsca pobytu Stanisława Niżałowskiego przeprowadzonym będzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Podhajce, dnia 22. października 1901.

L. 353. [9830 2-3]

Adwokat Dr. Józef Aleksander Hibił przesiedla się z Jaworowa do Przemyśla.  
Z Wydziału Izby Adwokatów.  
Przemyśl, 29. października 1901.

L. cz. IV. 328/70 (1) [9728 2-3]

C. k. Sąd powiatowy w Sanoku Oddział V zawiadamia, że w przechowaniu ts. depozytu znajduje się pod art. 7/72 kwota 14 zlr. 52 ct., złożona na rzecz masy spadkowej po śp. Hipolicie Maciejowskim dnia 18. grudnia 1870 w Olechowcach zmarłym, po którym do spadku powołani są pełnoletnio

Adolf Rollinger, Józefa Dudkowa, Alojzy Rollinger, Edward Dudziński i Ignacy Dudziński, z miejsca pobytu nieznanego, dla których kuratorem pana dra Słaczkę, adwokata w Sanoku, ustanowiono.

Wzywa się przeto powyższych spadkobierców, ażeby swe prawa do podjęcia tej kwoty wykazali i takową do dni 30 podjęli.  
Sanok, dnia 11. września 1899.

L. cz. C. 184/1 (2) [9930]

Przeciw Hnatowi Kriak, rolnikowi z Płonnej, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Bukowsku przez Stefana Kriaka pozew o zapłcenie 450 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 12. grudnia 1901, godzinę 9 przed południem do tego sądu biuro Nr. 4.

Celem strzeżenia praw pozwanego Hnata Kriaka ustanawia się pana Jana Wackermana w Bukowsku kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Bukowsko, dnia 8. listopada 1901.

L. cz. C. IV. 419/1 (1) [9928]

Przeciw Franciszkowi Łyskowi z Raciechowic, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do tut. sądu przez Izydora Branda z Tarnowa pozew o 232 kor. 80 hal., na podstawie którego wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 2. grudnia 1901 r.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adwokat Winkowski z Tarnowa będzie go zastępował, dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Tarnów, dnia 22. listopada 1901.

L. cz. Suec. 8368, 1369/VII [9636 3-3]

C. k. Sąd krajowy cywilny Oddział VII we Lwowie, jako władza pertraktująca spadek po śp. Karolu Pawłowskim, zmarłym w Lubaczowie dnia 17. maja 1845 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia dla znanych co do osoby lecz niewiadomych z miejsca pobytu oświadczonych spadkobierców śp. Karola hr. Pawłowskiego względnie ich cesyonaryusz, a względnie dla tychże z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, a mianowicie:

1) Dr. Jana Zzulki, adwokata krajowego, poprzednio we Lwowie zamieszkałego,  
2) Kaspra Jawornickiego, poprzednio w Olejowie zamieszkałego,

kuratorem adw. dr. Stanisława Zbyszewskiego we Lwowie, następnie

3) dla spadkobierców Ewy z hr. Pawłowskich Wróblewskiej a to dla

a) leżącej masy Maryi Millerowej, zamieszkałej poprzednio w Czechowie, pow. Bochnia,

b) Teresy Ossowskiej zam. Patelskiej, zamieszkałej poprzednio w Tarnowie,

c) a przez głowę Mikołaja Tomasza 2 im. Wróblewskiego, tj. dla

a) Ambrożego Wróblewskiego, zamieszkałego poprzednio w Siemichowie, pow. Tarnów,

β) Heleny Rudnickiej, zamieszkałej poprzednio w Dobrej, guberni Tymborsk.

γ) Antoniny Wróblewskiej, zamieszkałej poprzednio w Szczyszczach gubernii Tymborsk,

kuratorem p. adw. dra Stanisława Korytkę we Lwowie, następnie

4) dla spadkobierców Teresy z hrabiów Pawłowskich Chrzęszczyńskiej (względnie Chrzęszcz), to jest:

a) dla leżącej masy Julianny Rodeckiej, zamieszkałej poprzednio w Czechowie, pow. Bochnia,

b) Anny Kosowicz, zamieszkałej poprzednio w Czechowie, pow. Bochnia,

c) Józefa Chrzęszczyńskiego (względnie Chrzęszcza), zamieszkałego poprzednio w Czechowie, pow. Bochnia,

kuratorem p. dr. August Łoziński, adw. kraj. we Lwowie, w końcu

5) dla leżącej masy spadkowej śp. Maryi Szmidowicz, ur. hr. Pawłowskiej, a względnie dla nieoświadczonych dotąd do spadku po śp. Karolu hr. Pawłowskim spadkobierców tejże śp. Maryi Szmidowicz, to jest dla

a) Wiktorji Sosnowskiej ur. Szmidowicz, zamieszkałej poprzednio w Księżu wielkim, guberni Radomskiej

b) przez głowę Tekli z Chechelskich Lipiewiczowej, to jest dla

a) Maryanny Adamskiej niewiadomego miejsca pobytu,

β) Józefa Lipiewiczza niewiadomego miejsca pobytu,

γ) Anieli z Lipiewiczów Kopczyńskiej niewiadomego miejsca pobytu,

c) przez głowę Jana Szmidowicza, to jest:

a) dla Agnieszki ze Szmidowiczów Kowalskiej, zamieszkałej poprzednio w Dobrowie-Szydłowie, gubernii Radomskiej,

β) Barbary Szmidowicz, zamieszkałej poprzednio w Dąbrowie Szydłowie, gubernii Radomskiej,

d) dla Antoniego Szmidowicza wogóle z życia i miejsca pobytu nieznanego,

e) dla Katarzyny ze Szmidowiczów Szepeńskiej, niewiadomego miejsca pobytu.

Oraz innych nieznanymi z miejsca pobytu spadkobierców ś. p. Karola hr. Pawłowskiego, kuratorem p. dra Edmunda Kamińskiego, adwokata krajowego we Lwowie.

Zarazem uwiadoma się po myśli §. 131 ces. patentu z 9. sierpnia 1854 Dz. p. p. Nr. 208 wymienione wyżej pod 1), 2), 3), 4) osoby o przysługujących im prawach do spadku po ś. p. Karolu hr. Pawłowskim z tym dodatkiem, iż w razie gdyby w przeciągu jednego roku od dnia ogłoszenia tego edyktu sami w tut. sądzie się nie zgłosili, względnie pełnomocników nie ustanowili po upływie terminu edyktalnego, pertraktacja spadkowa z ich kuratorami przeprowadzona zostanie, a przypadające na każdego z nich części spadkowe aż do udowodnienia zaszczytnej śmierci, względnie do orzeczenia o uznaniu ich za zmarłych zostaną dla każdego z nich w sądzie przechowane.

Natomiast wzywa się po myśli §. 128 powołanego ces. patentu osoby pod 5) tu wyżej wymienione, oraz innych przypuszczalnych spadkobierców ś. p. Karola hr. Pawłowskiego z życia i miejsca pobytu niewiadomych, by w przeciągu jednego roku od ostatniego ogłoszenia edyktu, w tut. sądzie się zgłosili, swe oświadczenia do spadku po ś. p. Karolu hr. Pawłowskim wniosli z tem, że w razie przeciwnym pertraktacja spadkowa ze zgłaszającymi się spadkobiercami, którzy wniosli swe oświadczenia i prawa swoje wykazali, przeprowadzona zostanie, przypadające na ich w miarę wykazanego uprawnienia części spadku, zostaną im przyznane, reszta zaś spadku Skarbowi państwa jako bezdziedziczna przypadnie.

Lwów, dnia 29. grudnia 1900.

L. cz. C. II 429/1 (1) [9936]

Przeciw nieobecny Teresie, Tekli i Pawłowi Kochankom, przedtem z Podniebysła wniósł Jan Kochanik pozew o uznanie własności realności lwh. 28 ks. gr. gm. Podniebysla objętej, lub zapłatę kwoty 300 kor.

W skutek pozwu wyznaczono rozprawę na 3 grudnia 1901 o godzinie 10 rano. biuro Nr. 5

Dla powyższych nieobecnych ustanawia się pana dra Roberta Pawłowskiego, adwokata w Krośnie, kuratorem, który będzie ich zastępował w sądzie dotąd, dopóki się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Krośno, dnia 26. października 1901.

L. cz. C. I. 277/1 [9956]

Przeciw leżącej masie spadkowej sp. Tytusa Kaczorowskiego spadkobierców, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Skalfacie przez firmę E. Frantz w Tarnopolu pozew o zapłatę 361 kor. 54 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 5. grudnia 1901 godzinę 10 rano w biurze Nr. 10.

Celem strzeżenia praw Tytusa Kaczorowskiego, ustanawia się pana Emila Szolginie c. k. notaryusza w Skalfacie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie go w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki spadkobiercy w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy Oddział I.

Skalfat, dnia 11. listopada 1901.

L. cz. A. 362/98 (20) [9765 1-3]

Dmytra i Michała Demkowiczów z miejsca pobytu i życia niewiadomych zawiadania się że w sprawie spadkowej po ich ojcu Filipie Demkowiczu z Dobrej celem doręczenia uchwał sądowych ustanawia się dla nich kuratora w osobie Jędrzeja Niesiewicza z Dobrej, który takowych tak długo przed sądem zastępywać będzie aż takowi w sądzie tut. sądzie się zgłoszą i innego swego zastępcę sądowi przedstawią.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Bireza, dnia 2. września 1901.

L. cz. C. 342/1 (1) [9917]

Przeciw Michałowi Gawronowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Tuchowie przez Katarzynę Kurzową i Maryannę Zięba pozew o 600 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono ustną rozprawę na dzień 17. grudnia 1901 godzinę 11 rano.

Celem strzeżenia Michała Gawrona ustanawia się pana Pawła Wanucha wójta w Burzynie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Michała Gawrona w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy Oddział II.

Tuchów, dnia 14. listopada 1901.

L. cz. C. II. 218/1 (3) [9942]

Przeciw Wojciechowi Łętowskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Tarnobrzegu przez Matkę Silber kupcową w Tarnobrzegu pozew o 112 kor.

Na postawie z dnia 3. października 1901 wyznacza się audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 27. grudnia 1901.

Celem strzeżenia praw Wojciecha Łętowskiego, ustanawia się pana adw. dr. Surowieckiego w Tarnobrzegu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Wojciecha Łętowskiego w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Tarnobrzeg, dnia 22. listopada 1901.

L. cz. C. 326/1 (1) [9941 1-3]

Przeciw Katarzynie Mazurkiewicz, Me-dardowi Kunaszewskiemu i Sucherowi Wernerowi niewiadomych z miejsca pobytu względnie tychże spadkobiercom, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Rozwadowie przez Władysława Persa, Leokadyę Pers i Sydonie Rozalię 2 im. z Persów B-dnarczukową zastąpionych przez adw. dr. Jeziernskiego w Rozwadowie, pozwy o uznanie, że wierzytelności w sprawach pierwszej C. III. 326/1 (1) w kwocie 225 zł., drugiej Ob. III. 2203/1 (1) w kwocie 30 zł., i trzeciego Ob. III. 2204/1 (1) w kwocie 7 zł. 36 ct. w. a., do masy śp. Szymona Persy się należące, przez przedawnienie zgasiły.

Na podstawie pozwów wyznaczono audyencyę w tut. sądzie na dzień 10 grudnia 1901 o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw tychże, ustanawia się pana Ludwika Miąsika c. k. notaryusza w Rozwadowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie tychże w rzezonych sprawach na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III

Rozwadów, dnia 21. listopada 1901.

L. cz. A. 60/00 (6) [9781]

C. k. Sąd powiatowy w Pruchniku ogłasza, iż w roku 1882 umarł Jan Kot w Cząstkowicach z pozostawieniem kodycyłu którym zapisał chałupę i ogródek córce Maryi.

Sąd wzywa syna jego Tomasza, aby w ciągu jednego roku zgłosił się w tym sądzie i wniósł oświadczenie spadkowe, gdyż inaczej spadek przeprowadzony będzie z Maryi Kot i z jego kuratorem, c. k. notaryuszem Hołubem.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Pruchnik, dnia 13. października 1901.

L. cz. C. III 316/1 (2) [9879]

Przeciw Abrahamowi Schmidtowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Rozwadowie przez Majera Lichtmana pozew o 290 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 19. grudnia 1901 o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw tegoż, ustanawia się pana c. k. notaryusza Miąsika w Rozwadowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie tegoż w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Rozwadów, dnia 21. listopada 1901.

L. cz. Prez. 19.038 [9752 1-3]

#### OBWIESZCZENIE.

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że Pan Adam Studziński, c. k. notaryusz w Sołotwinie, w skutek przywołanego reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 2. września 1901 l. 17.722 przeniesienia go na urząd c. k. notaryusza w Bursztynie z dniem 16. listopada 1901 z urzędowania w Sołotwinie ustępuje, a dnia 19. listopada 1901 urzędowanie w Bursztynie obejmuje.

Lwów, dnia 12. listopada 1901.

L. cz. C. 328/1 (1) [9881 1-3]

Przeciw Parasce Obłeszczuk, córce Dmytra w Zarzeczcu, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu

powiatowego w Sołotwinie przez Teodora Grzybowicza pozew o uznanie własności 11/60 części realności lwh. 1055 gminy Sołotwina.

Na podstawie pozwu wyznaczono w tut. sądzie audyencyę 18. grudnia 1901 biuro I.

Celem strzeżenia praw pozwanej, ustanawia się pana Huata Stachów w Zarzeczcu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie swoją kuratkę w rzezonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Sołotwina, dnia 5. listopada 1901.

L. cz. C. II 368/1 (1) [9903]

Przeciw Michałowi Podolakowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Dobromilu przez Seńka Podolaka i Annę Podolak z Kwazzeniny pozew o unieważnienie kontraktu darowizny z dnia 31. stycznia 1900.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 11. grudnia 1901, godzina 9 rano.

Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Michała Podolaka ustanawia się pana adwokata dra Tygermana w Dobromilu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Michała Podolaka w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Dobromil, dnia 14. listopada 1901.

L. cz. T. 7.1 (4) [9727 1-3]

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu wzywa Karola Nadziaka ze Starzawy, który w r. 1864 wydalil się w nieznanne miejsce, aby w przeciągu roku zgłosił się w tut. sądzie, gdyż w razie przeciwnym na żądanie Maryi Nadziak za zmarłego uznanym zostanie.

Kuratorem Karola Nadziaka ustanowionym został adwokat dr. Scheinbach w Przemyślu.

Przemyśl, 8. listopada 1901.

L. cz. T. II 3.1 (1) [9753 1-3]

C. k. Sąd obwodowy Oddział II w Rzeszowie wdraża na żądanie dra Gustawa Holtzera i Maryi z Kohnerów Holtzerówny postępowanie amortyzacyjne wekslu z daty Kraków 13. lutego 1901 na 2000 koron opiewającego w trzy miesiące od daty wystawienia płatnego przez dra Gustawa Holtzera i Maryę Holtzerową akceptowanego, a przez Altera Kornreicha wystawionego, który to weksel Alterowi Kornreichowi zaginął miał i wzywa się posiadacza tego wekslu, aby weksel ten w przeciągu 45 dni, licząc od dnia ogłoszenia tego edyktu w urzędowej Gazecie lwowskiej w tut. sądzie, złożył lub prawa swe do tego wekslu wykazał, gdyż po bezskutecznym upływie powyższego czasu kresu weksel ten na ponowne żądanie dra Gustawa Holtzera i Maryi z Kohnerów Holtzerowej za umorzony i nieważnym uznanym zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.

Rzeszów, dnia 1. listopada 1901.

L. cz. E. 1053/1 (2) [9702]

Maciejowi Paszkowi, w ostatnich czasach zamieszkałemu w Godowej w sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Strzyżowie przeciw niemu ze strony Towarzystwa zaliczkowego i kredytowego w Strzyżowie o przymusową intabulację prawa zastawu dla kwoty 320 k. zpn. na karcie C. 1/7 i 1/42 części whip. 87 gm. Godowej na rzecz Towarzystwa zal. i kred. ma być doręczona uchwała z dnia 30. września 1901 l. czynności E. 1053/1 (1) którą dozwolono wpisu prawa zastawu na karcie C. 1/7 i 1/4 realności whip. 87 gm. Godowa objętej Macieja Paszka własnej.

Ponieważ niewiadomo gdzie Maciej Paszek przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie pana Franciszka Zwierzana wójta w Godowej.

Tenże kurator zastępywać będzie Macieja Paszka w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Strzyżów, dnia 5. listopada 1901.

L. cz. E. 1144/1 (1) [9703]

Franciszce Stanisławczykowi w ostatnich czasach zamieszkałemu w Bliziance, w sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Strzyżowie przeciw niemu ze strony Towarzystwa zalicz. kredyt. w Strzyżowie o wpis przymusowego prawa zastawu dla kwoty 700 kor. zpn. na karcie C połowy whip 44 i 63 gm. Blizianka objętych, ma być doręczona uchwała z dnia 5. października 1901 l. cz. E. 1144/1, którą dozwolono

wpisu prawa zastawu na karcie C. realności whip. 63 gm. Blizianka objętej. Bazylego Poliwczaka i na karcie C. 1/4 części realności whip. 44 tej samej gminy, Franciszka Stanisławczyka własnej.

Ponieważ niewiadomo gdzie Franciszek Stanisławczyk przebywa, ustanawia się mu w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie Pana Jurka Lewka w Bliziance.

Tenże kurator zastępywać będzie Franciszka Stanisławczyka w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Strzyżów, dnia 5. listopada 1901.

L. cz. III 414/69 (102) [9757]

W sprawie egzekucyjnej Antoniego Wróbleckiego przeciw Z. fi. Armatusowej i spół. o 528 złr. w. a. zpn. ustanawia się dla niewiadomych z miejsca pobytu Zofii Armatusowej, wdowy po Walentym Armatusie, Heleny, Stanisława, Józefa, Karola i Romana Armatusów, dzieci Walentego, i dla Anny Berke kuratorem p. adwokata dra Steca w Tarnowie i temuż doręcza się ts. uchwałę z dnia 9 września 1901 l. cz. III 414/69 99/IV dla nich przeznaczoną.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Tarnów, dnia 5. listopada 1901.

L. cz. E. 1902/1 (1) [9697]

Jakobowi, Józefowi i Aleksandrowi Ferberom w Podgórzu w sprawie toczącej się przed c. k. sądem tut. przeciw nim i spół. o 450 K. etc. zpn. ma być doręczona uchwała z dnia 19. października 1901 l. czyn. E. 1902/1 (1), którą przymusowego zarządu realności lwh. 799 ks. gr. gm. kat. Podgórze objętej dłużników własnej dozwolono.

Ponieważ niewiadomo gdzie wyżej wymienieni dłużnicy przebywają, ustanawia się im w celu strzeżenia ich praw, kuratora w osobie p. dr. Edwarda Ferbera w Podgórzu.

Tenże kurator zastępywać będzie wyżej wymienionych dłużników w rzezonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Podgórze, dnia 19. października 1901.

L. cz. C. 179/1 (1) [9951 1-3]

Przeciw Janowi Drożańskiemu, przedtem zamieszkałemu w Brzostku, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Brzostku przez Wojciecha Waudruta z Zamodki pozew o wystawienie dokumentu na kupno parceli gr. l. 544 i 246 z lwh. 251 gm. Brzostek.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya na 29 listopada 1901, godz. 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw Jana Drożańskiego ustanawia się pana Jana Trześcińskiego w Brzostku kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Jana Drożańskiego w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Brzostek, dnia 20. listopada 1901.

L. cz. T. 52/1 (2) [9791 1-3]

C. k. Sąd krajowy Oddział VI w Krakowie, wdrażając postępowanie amortyzacyjne odnośnie do ksiąteczki wkładkowej Nr. 195.467 pierwotnie na 614 koron 10 hal. opiewającej, wzywa się każdego, ktoby powyższą ksiąteczkę wkładkową posiadał, by ją w ciągu 6 miesięcy, od dnia ogłoszenia ostatniego edyktu w Gazecie lwowskiej, tut. sądzie, złożył, gdyż w przeciwnym razie ksiąteczka ta na ponowne żądanie umorzona zostanie.

Kraków, dnia 1. listopada 1901.

L. cz. T. 6/1 (4) [9796 1-3]

#### OBWIESZCZENIE.

C. k. Sąd obwodowy na prośbę Franciszka Jaracza, w celu przeprowadzenia pertraktacji spadkowej wniesioną, wzywa każdego, ktoby jakkolwiek miał wiadomość o życiu i miejscu pobytu Jakóba Jaracza, dnia 12. lipca 1840 w Kobylanach urodzonego, który około roku 1863 z Kobylan do Rumunii się wydalil, od tego czasu do Kobylan nie powrócił i żadnej wiadomości o sobie nie dał, aby o tem tut. sądu lud. ustanowionego dla niego kuratora, adwokata dra Andrzeja Pawłowskiego w Jasle, do dnia 31. grudnia 1902 zawiadomił, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu na ponowne żądanie Franciszka Jaracza, Jakób Jaracz za zmarłego uznany zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Jasło, dnia 2. listopada 1901.

# Doniesienia prywatne.

## „MELOMAN“

Zeszyt październikowy zawiera następujące nowości:

D'Albert Gavotte et musette, na fortepian.  
Marti E. Deux murmure, na fortepian.  
Münchheimer A. Mazurka, na fortepian.  
Colonna Walewska M. Melodye żydowskie: Elegia i Kołysanka, na fortepian.

Listopadowy numer zawierać będzie następujące kompozycje:

Rzepko A. „W Imię Ojca“, modlitwa na głos średni.  
Krzyżanowski J. Menuet, na fortepian.  
Ks. Lubomirski K. Serenada z Hajduczka i Kartka z albumu.  
Massenet J. Wyjątek z opery Werther.

**Prenumerata „Melomana“ kwartalnie wynosi 4 kor.**

Główna ekspedycja na Galicyę:

S. Sokołowski, Lwów, pasaż Hausmanna 1. 9.

## Wspaniałe premium

otrzymuje bez żadnej dopłaty każdy prenumerator

## TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO

### 12 tomów dzieł Sienkiewicza

(tom co miesiąc)

Dzieła Sienkiewicza wychodzą w nowym wydaniu wyłącznie dla prenumeratorów Tygodnika i obejmą całą jego twórczość także między innymi w roku bieżącym utwór

## QUO VADIS

z ilustracjami Piotra Stachiewicza.

W niedalekiej przyszłości ukaże się w Tygodniku najnowsza wielka powieść HENRYKA SIENKIEWICZA, obok utworów najznakomitszych naszych autorów.

Z rzeczy aktualnych szereg „Sylwetek galicyjskich“. Dział artystyczny obejmie reprodukcje najznakomitszych utworów naszych malarzy obok rycin kolorowych i oddzielnych „dodatków artystycznych“.

Prenumeratę ze Lwowa i całej Galicyi z Bukowiną przyjmują:

Główna ekspedycja „Tygodnika Ilustrowanego“  
we Lwowie, Pasaż Hausmanna liczbą 9.

oraz wszystkie Księgarnie i Kantory piśm.

Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego“ razem z dodatkiem powieściowym w arkuszach i 12 tomami dzieł Henryka Sienkiewicza:

We Lwowie:

Kwartalnie . . . . . 6 kor. 80 hal.  
Półrocznie . . . . . 13 „ 60 „  
Rocznie . . . . . 27 „ 20 „

W Galicyi i Bukowinie wraz z przesyłką pocztową:

Kwartalnie . . . . . 7 kor. 20 hal.  
Półrocznie . . . . . 14 „ 40 „  
Rocznie . . . . . 24 „ 80 „

Pragnący otrzymać Dzieła Sienkiewicza w pięknej oprawie (z portretem autora) do placują za tom 40 hal., tj. kwartalnie za 3 tomy 1 k. 20 hal., półrocznie za 6 tomów 3 kor. 40 hal., rocznie za 12 tomów 4 kor. 80 hal., która to należność prosimy nadsyłać wraz z prenumeratą.

Pierwszych 24 tomów Sienkiewicza z lat ubiegłych mogą nabywać nowi prenumeratorowie za dopłatą 26 kor., bez oprawy, zaś 35 kor. 60 hal. w oprawie za 24 tomów. Ozdobne okładki do oprawiania półrocznych kompletów „Tygodnika“ po 3 kor. 20 hal. Przesyłka i opatowanie 40 hal.

Komplet 24 pierwszych tomów Henryka Sienkiewicza może być nabywany w ratach kwartalnych po 6 tomów z nadesłaniem w 4 ratach po 6 kor. 50 hal. za tom bez oprawy, zaś 8 kor. 90 hal. w oprawie.

Numera okazowe i prospekta wysyła gratis: Główna ekspedycja „Tygodnika“ we Lwowie, Pasaż Hausmanna 1. 9.

Otwarte cały rok.

## SANATORIUM Dra Eugeniusza WEIGLA

Lwów, ul. Hausnera 1. 11,

pod adm. kierownictwem Kadmierza Soleckiego.

Nowo urządzone i przebudowane.

Przyjmuje chorych na stały pobyt, celem leczenia wszelkich chorób, z wyjątkiem zakaźnych i umysłowych. Prospekta na żądanie wysyła Zarząd.

Otwarte cały rok.

## Vinavigo Hiszpańskie Tow. WIN HAMBURG.

Import najlepszych starych win, za których czystość się ręczy:

Malaga, Madeira, Marsala, Sherry, Lacr.-Christi, wino portowe, czerwone i białe, Vermouth, Muscat-Lunnelle, Cognac grand fine Champagne, Rum, Wina reńskie, Bordeaux, znanej firmy H. Nauen & Co. dostawy nadworny Mainz. Sprzedaż w całych i pół flaszach po cenach oryginalnych jakoteż na szklanki

w PASAŻU MIKOLASCHA.

## Bezpłatnie

4 DZIEŁA:

### ŻEBY NIE CHOROWAĆ

Poradnik dla tych, którzy chcą długo żyć a zdrowo.

### WIEDZA

Wytlómaczenie zjawisk codziennych przez Brewera i Moigno  
2 tomy ilustrowane.

### KŁĘSKA

Powieść P. i W. Margueritte co kwartał tom otrzymają jako

### PREMIUM

prenumeratorzy galicyjscy

## Tygodnika Mód i Powieści

pismo ilustrowane dla kobiet

Wychodzi co tydzień i zawiera prócz powieści oryginalnych i przekładów, różnych artykułów literackich, przepisów kucharskich i gospodarstwa domowego najświeższe obszernie korespondencje z Paryża, Londynu, Włoszech etc. o modach oraz

### osobny bogato ilustrowany dodatek

poświęcony wyłącznie modom (do 2000 ilustracji mód) kroje (12 wielkich arkuszy rocznie), ablice haftów i robot kobiecych etc.

nadto osobny dodatek powieściowy dający kilka pięknych powieści.

Cena prenumeraty we Lwowie i Krakowie kwartalnie 1 ztr. 80 ct.

Na prowincyi 2 zł. 20 ct.

Prenumeratę przyjmują Główna Ekspedycja Tygodnika

Mód i Powieści

Lwów, Pasaż Hausmanna 1. 9.

oraz wszystkie księgarnie i kantory piśm.

Na żądanie numeru okazowe. Prospekta gratis i franco.

# DZIENNIKI

Wychodzące rano we Wiedniu do-tarcza i sprzedaje numerami pojedynczym

tego samego dnia wieczorem do godziny w pół do jedenastej

Biuro dzienników i ogłoszeń

## L. PLOHN

(dzierżawca Sokołowski)

we Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 9.

# MELOMAN

miesięcznik muzyczno-nutowy

poświęcony nowościom muzycznym swojskich i zagranicznych kompozytorów na fortepian, skrzypce, do śpiewu i tańcu

Prospekta wysyła gratis i franco, Ekspedycja „MELOMANA“ Lwów, Pasaż Hausmanna Nr. 9. — Prenumeratę przyjmują księgarnie.

„Meloman“ rozpowszechnia tylko wyborowe nowości muzyczne, transkrypcje operowe, kompozycje salonowe, utwory na 4 ręce, do śpiewu, na skrzypce oraz tańce.

Utwory rozmaitego stopnia trudności, opalcowane, nadające się do zastosowania w celach pedagogicznych i do gry salonowej. Daje rocznie około 200 stronnic nut dużego formatu. Na treść numeru składa się 4 — 5 utworów na fortepian i jeden do śpiewu lub na skrzypce. Każdy utwór drukuje się w oddzielnej okładce.

Niezależnie od utworów swojskich, redakcyja, w miarę ukazwania się wartościowych nowości zagranicznych, podaje takowe niezwłocznie; tym sposobem wydawnictwo to stanowi bieżnie: bibliotekę wyborowych utworów muzycznych, umiejętnie wybranych i dostępnych pod względem trudności dla najszerszego ogółu, interesującego się dobrą muzyką.

Cena prenumeraty: we Lwowie i na prowincyi z przesyłką pocztową: kwartalnie 2 zł. (4 kor.), półrocznie 4 zł. (8 kor.), rocznie 8 zł. (16 kor.).

Ekspedycja „Melomana“ dla Galicyi:

Sokołowskiego biuro dzienników we Lwowie Pasaż Hausmanna 9.

Kompleta z roku zeszłego nabywać można na zapas starszy po cenie 8 zł. (16 kor.).

**Po cenach redakcyjnych**

ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc. czasopism fachowych, miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych.

Zamówienia na kilsze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma przyjmuje

**Ajencya dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego**  
we Lwowie, pasaż Hausmana 9.  
Koszaryy gratis

**Drobne ogłoszenia**

od wyrazu petitem 1 1/2 centa, małym petitem 2 centy

**Choroby weneryczne**

i zst-rzae, obojga pici choroby skórne i kobiece, osłabienie na tle nennasthenji leczy radykalnie **Dr. FRISCH**, Pasaż Hausmana l. 8. Zabiegi lecznicze odbywają się pod osobistym dozorem. Badania mikroskopijne i endoskopijne w godz. od 8-10 i 2-5 Wyłączenie dla Pań od 5-6.

**Dyetaryusz**

z szybkim wyrobieniem pismem z długoletnią praktyką w prowadzeniu działań manipulacyjnych przy c. k. Starostwach, Sądach i innych c. k. Urzędach poszukuje posady. Zgłoszenia pod lit. A. Z. post. rest. Pilzno via Tarnów.

**Podarki gwiazdkowe!**  
300 sztuk za 1 zł. 80 ct.

Wspaniałe pozłacany zegarek z eleganckim łańcuszkiem, dokładnie idący z 3-letnią gwarancją, 1 wspaniałe Collier star. orient. perły, modny klejot dla pań dla ramion, szyi i włosów z patent. zamknięciem, 1 eleg. sezyorki niklowy z 2-ma ostrzami, 1 eleg. portmonetka skórzana, 1 eleg. kieszonk. garnitur do pisania z nikiu, 1 eleg. broszka damska (nowość), 1 para koleżyków z imitacjami brylantów (bardzo ładujące), 1 eleg. szpilka do krawatki (ładująca), 1 eleg. garnitur szpilek do koszuli i mankietów (patent), 1 eleg. lusterko toaletowe kieszonkowe (szkło belgijskie z etui), 1 pachnące mydełko toaletowe, 1 eleg. przytrzymywacz krawatek, 35 angielsk. przedmiotów dla użytku korespondencyjnego, 250 sztuk różnych przedmiotów, wszystko co w domu potrzebne. Wszystkie 36 sztuk razem z eleg. zegarkiem, które same te pieniądze warte, otrzymać można za zaliczką tylko za 1 zł. 80 ct. tylko krótki czas od międzynarodowego domu eksportowego w Krakowie, fach pocztowy Nr. 77.

Za niepodobające się produktu pieniądze się zwracają.

**Buchalter**

zdolny, biegły w języku polskim i niemieckim, z ładnym piśmem, obznajomiony z czynnościami księgarskimi, mający chlubne polecenia znajdzie posadę stałą. Zatrudnienie całodzienne. Zgłoszenia pod „Buchalter“ Ajencya dzienników Pasaż Hausmana 9, Lwów.

**Jesteś pan głuchy?**

Każdy rodzaj głuchoty z niedomaganiem słuchu jest leczalny naszym nowym wynalazkiem, tylko głusi z urodzenia są nieuleczalni. Szum w uszach ustaje w tej chwili. Bezpłatnie badanie i objasnienie. Każdy może się małym kosztem w domu leczyć. Internationales Ohrenheil-Anstalt 596 La Salle Ave, Chicago Kl

Handel założony w roku 1789.

Proszę żądać

**Herbatę z Chińczykiem**



Do nabycia prawie w każdej kawiarni lub wprost z

**Fryderyka**  
Lwów

Z drukar...

Najtaniej karty wizytowe, zaproszenia ślubne wykonuje w grawurze litografia stauropegińska l. 9, wizytówki już od 1 zł. i wyżej.

**Lwowska Izba załatwień**

dla rolnictwa handlu i przemysłu plac Dąbrowskiego l. 5. (gmach Towarzystwa wzajem. pomocy Urzędników prywatnych) ułatwia kupno i sprzedaż majątków ziemskich osobiste zbadanych przez nas samych lub naszych fachowych meżów zaufania Poleca dzierżawy większych i mniejszych folwarków. Przeprowadza zamiany majątków ziemskich na realności w miście i na prowincyi.

**Meble gięte.**

Bracia Teroyarze św. Franciszka posługujący ubogim, Lwów, ulica Kleparowska 15 — wózek zabiera meble do naprawy i rozwozi naprawione i nowo zakupione.

**Z Fiume rozsyła**

**KAWĘ:**

4 1/2 kilo Balna szlachetna . . . . . zł. 4 50  
4 1/2 „ Portorico . . . . . „ 4 —  
4 1/4 „ Jawy . . . . . „ 5 85  
do tego może być dopakowana

**Herbata la Souchong** (herbata familijna) 1/4 K zł. 1, 1/2 K. 50 ct. w oryginalnych puszkach chińskich.

Wszystko gotowe opłacone za zaliczką lub za poprzednim badaniem nalezności.

**M. J. Rado, Fiume.**



Jako moja specyalnosc od lat 38 polecam znakomite wyroby nożownicze z fabryki angielskiej Geo. Hides z Son. Henckelsa w Solingen francuskie i styryjskie: Noże siłowe i deserowe kuchenne elastyczne do ciast i mięs i zwykłe.

Sezyorki, Nożyczki, Brzytwy angielskie od zł. 2 do 3. Henckelsa i Arbenza. Maszynki do strzyżenia włosów. Narzędzia ogrodnicze, po cenach mobilite niskich

**Antoni Halski**

Handel żelazny  
Lwów, plac Miłyński l. 11.

**Szereg doskonałych dzieł**

zawiera

**NOWA SERJA 12 centowej**

**Biblioteki powszechnej**

Nr. 353/373.

- Nr. 353 Ibsen, W dniu smartwychwstania.
- Nr. 354/359. Dr. Ostaszewski-Barański, Rok zbrodni (1848)
- Nr. 360/363. Dr. M. M., Czy mówisz po angielsku?
- Nr. 364/365. Tysiąc Nocy i jedna. Tom IV
- Nr. 366. Stowacki, Jan Stelecki, Hugo. Muich. Arab.
- Nr. 367/368. Heine, Atta Troll.
- Nr. 369/370. Tysiąc Nocy i jedna. Tom V.
- Nr. 371/373 Hofmannowa, Pamiątka po dobrej matce.

Dalsze tomiki w druku.

Na składzie w każdej księgarni.

Katalogi darmo i opłatnie przesyła na żądanie

Księgarnia wydawnicza

**W. ZUKERKANDLA**  
w Złoczowie (Galicya).

Ważny od 1 listopada

**Kuryer kolejowy**

zawiera

najdokładniejszy rozkład jazdy pociągów osobowych i pospiesznych dla Galicyi i Bukowiny. — Ceny biletów do wszystkich stacyj. — Odległość kilom.

**Geograficzny rozkład stacyj z mapą sytuacyjną**

kolei żelaznych Galicyi i Bukowiny. Najlepsze połączenie z zagranicą i do miejsc kąpielowych.

**Dział informacyjny.**

Do nabycia we wszystkich księgarniach, biurach dzienników i trafikach.

**“KURJER KOLEJOWY”**

ceną 24 hal.

dzienników Sokołowskiego z Hausmana 9.

Nr. 57.

(Zwracać do: J. Wodni).

**Woda WENUS**

do wybielenia, wydelikacenia i odświeżenia twarzy  
cena 4 koron.

**JAN IENATOWICZ**

Lwów, ul. Sykstuska l. 25, ul. Halicka l. 11. — Kraków  
Sukłennice l. 20. — Przemysł ul. Franciszkańska l. 24.

Próbujcie gospodynie!

Najładniejsza

**BIELIZNĘ**

otrzymuje się przez używanie sławnego

**Krochmalu z polyskiem**

Złoty med. Paryż 1900.

Złoty med. Paryż 1900.

firmy FRITZ SCHULZ juu. Akt.-Ges., Lipsk i Eger, Najstarsza i największa fabryka krochmalu. Prawdziwy tylko z marką ochronną: „Żelazko“ i „Globus“. Kartony po 24 hal. we wszystkich sklepach ańszowanych.



**Handel herbaty i kawy**

**EDMUND RIEDLA**

we Lwowie, ul. Teatralna l. 3 dom własny,

poleca najlepsze gatunki

**KAWY**

**Herbatę**

Herbaty	550		
Herbaty			
Kilo Cango	zł. 1.80	Portorico	zł. 9. — kl. —.90
Herbaty	2. —	Onba grube ziarnista	9.50 —.98
Herbaty	3. —	Caylon zielona	10. — 1. —
Herbaty	4. —	Herbaty	10.40 1.04
Herbaty	1.30	grubziarska	10.75 1.08
Herbaty	1.60	herbaty	10.75 1.08
Herbaty	1.60	Herbaty	10.75 1.08
Herbaty	1.60	Herbaty	10.75 1.08

Jeżeli kto kaszle w sposób graniczny i z rozpazą, niech tylko zażyje Pastylek Geraudela.

Dosyć jest raz spróbować, żeby się przekonać o skuteczności

**PASTYLEK GERAUDEL'A**

nieomylnych w bezczeniu nieżytu, kaszlu nerwowego, zapaleniu opłucnego, chrypki, zakatarzenia, irytacji gardłowej, astmy etc. Niezbędnych dla osób, które zbyt często głos utrudniają.

**Bardzo użyteczne dla palących.**

Pudełko zawiera 72 pastylek i sposób zażywania takowych. — We Lwowie w aptekach: PP. Mikolascha, Wawiorskiego — W Krakowie w apt. PP. Wsznińskiego, Redyka i Trauczyńskiego.

**OKO PROROKA**

znakomita powieść Władysława Lubicza

456 stronnic druku. (Biblioteka Macierzy Polskiej)

Do nabycia w Ekspedycyi Wydawnictwa Macierzy Polskiej Lwów, Pasaż Hausmana 9. Cena 50 ct., z przesyłką 60 ct.

**Wielka fabryka papierosów w Egipcie**

poszukuje w całej Galicyi rutynowanych agentów. Zgłoszenia do Agencyi dzienników, Lwów, Pasaż Hausmana 9, pod „Egipt“.

**!! Na zimę !!**

**M. A. AUGUSTYN**

Lwów, ul. Teatralna l. 7.

poleca swój obficie zaopatrzony magazyn futer we wszystkich możliwych gatunkach, jak futra podróżne kryte materią i futrem, kurtki do polowania, futra miastowe, paltoty damskie, Saeka, peleryny najmodniejsze, Colier boa, czapki, zarękawki i t. p.

**Materye na wierzchy w wielkim wyborze.**

Wszelkie zamówienia uskutecznia z całą akuratnością, sumieunością i gustem, zaś za trwałość towaru gwaraneja w zupełności.

Cenniki na żądanie gratis i franco.

Papier fabryki papieru J. Finkowskich.